
Cyklistika a Jevíčko
Několik slov k historii. První zmínka o cyklistice v Je-
víčku je začátkem dvacátých let minulého století, kdy 
zde byl aktivní cyklistický oddíl. Stal se členem klu-
bu českých cyklistů. Činnost přerušila 2. svět. válka. 
Cyklistika se do Jevíčka vrátila v  roce 1973 uspořá-
dáním kritéria ulicemi města. Samotnému závodu 
předcházel závod dětí škol z  Jevíčka a okolí. První 
ročník jevíčského kritéria vyhrál vítěz velkého Zá-
vodu míru – Vlastimil Moravec. Kritéria se pořádala 
až do devadesátých let. Letos je to právě 50 let od 
obnovení cyklistiky v Jevíčku. V ČSR se pořádal ZM 
„Berlín-Praha-Varšava“ mužů, Závod míru juniorů 
(17 - 18 let), v Hradeckém kraji „Závod míru pioný-
rů“, jen závod pro kadety (15 - 16 let) chyběl. A tak 
se v roce 1977 se uskutečníl v Jevíčku 1. ročník „Zá-
vodu míru nejmladších“, za účasti cyklistú z Polska, 
Finska a ČSR. Cyklisticky zajímavé terény v okolí vedly 
v  roce 1979 k uspořádání prvního závodu extraligy 
mužů VC DIU. Po úspěšném zvládnutí tohoto závodu 
jsme byli pověřeni k uspořádání největší akce „Mis-
trovství ČSR“ mužů na silnici v  časovce jednotlivců, 
družstev, silničním závodu jednotlivců. Vyvrcholením 
bylo uspořádání finále Evropského poháru v kolové 
za účasti bratrů Pospíšilových. Po oba dny vysílala 
ČT ze sportovní haly ve Žlíbkách přímý přenos do tří 
zemí Evropy. Akce jsme pořádali za vydatné pomo-
ci Favoritu Brno a podpory Města Jevíčko. Tyto akce 
přispěly k propagaci Jevíčka a celého regionu.

Proč již jen ZMN?
V roce 2012 jsme stáli před rozhodnutím jak dál. Nákladovost obou akcí 
byla vysoká. Ceny se neustále zvyšovaly a další nové zdroje nebyly. 
Společně v org. výboru a se sponzory bylo přijato rozhodnutí: Pokra-
čovat jen v závodě pro mládež a ten zkvalitnit. ZMN v Jevíčku byl již 
tehdy největším etapovým závodem pro kadety v ČR. Díky sponzo-
rům jsme mohli pozvat další reprezentační týmy za zahraničí. Tak se 
zvýšila  kvalita závodu,  výsledkový servis, zdravotní zajištění, bezpeč-
nost závodu. Postupně se ZMN stal největším závodem v Evropě. Máme více zájemců 

o start než můžeme do závodu pustit. 
Musíme omezovat počet týmů z  jed-
né země.  Závod by nebylo možné 
pořádat bez finanční podpory Pardu-
bického kraje, měst Jevíčko, Mor. Tře-
bová, Velké Opatovice, obcí Biskupice  
a Úsobrno. Sponzorů z  Czech Blades, 
Rehau, Sklárny Morávia, Techniserv, 
BAXI, Lama reklama, Český svaz cyk-
listiky. Všem za podporu děkujeme  
a věříme, že bude pokračovat i v příš-
tích ročnících. 

Přínos pro region
Pořádání cyklistických akcí v regionu není jen sportovním zážitkem, ale přináší i další po-
zitiva. Tu první ocení především řidiči v provedených opravách a rekonstrukcích vozovek. 
V Jevíčku a okolí zajišťujeme ubytování a stravu. Letos pro 287 osob v hodnotě 746 tisíc Kč, 
z toho v Jevíčku 483 tisíc. Do Jevíčka přijíždí další příznivci cyklistiky a ti zde v obchodech 
a restauracích nějakou tu korunu také nechají. ZMN to není jen cyklistika. Již jako samo-
zřejmost se bere kulturní a další doplňkový program. Soutěže pro děti včetně cyklistického 
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Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci srpnu 2023 
oslaví významné životní jubileum

Pavel Sís

Eduard Skácel

Peř František

Jarmila Havlíčková 

Tajemník Městského úřadu Jevíčko 
vyhlašuje v souladu se zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů výběrové řízení na 

obsazení pracovního místa pozici

„kulturní  
referent / referentka“
Podmínky výběru vhodného uchazeče

včetně náležitostí přihlášky jsou 
k dispozici:

- na www.jevicko.cz
- na úřední desce městského úřadu,
- u tajemníka městského úřadu, 
	 tel. č.: 464 620 511, 
	 nebo mobil: 737 261 119
	 e-mail: sedlak@jevicko.cz

Uzávěrka pro podání přihlášky se všemi
náležitostmi a přílohami je do 11:00 hodin 

dne 7. září 2023.

Bc. Pavel Sedlák, tajemník MěÚ Jevíčko

závodu. Vystoupení dětí z MŠ a žáků ZUŠ Jevíčko. V uplynulých 47 ročnících startovalo 
6926 cyklistických nadějí z 21 zemí. Každým rokem pořizuje ČT sport krátký záznam. Letos 
z druhé etapy ZMN. Záznam byl odvysílán v průběhu vysílání z Tour de France v pondělí 
3. července o délce 3:30 min. 

Kdy začínáte s přípravou dalšího ročníku?  
Vlastně jsme již začali. Rezervovali jsme ubytování, Panský dvůr, lékař + sanita RZP, vý-
sledkový servis, pódium. Nahlásili termín závodu na odbory dopravy, DI policie, SÚS. Po 
prázdninách pak žádosti o granty, ověření startu zahraničních týmů. Potvrzení podpo-
ry sponzorů. Následně žádost o povolení SÚS, prezidium policie, DI policie okr. SY, PV, 
BK. Krajské koordinátory hromadné dopravy. Po obdržení všech stanovisek pak odbory 
dopravy Moravská Třebová, Konice, Boskovice. 
To zabere pět měsíců. Dále zpracovat logistiku 
dopravy rozmístění policie a pořadatelů na tra-
ti. Kulturní program. Také musíme  vyúčtovat  
a doložit poskytnuté granty. Dá se říct, že od 
září jedeme naplno. Se státní policií a MP pro-
jednat zabezpečení křižovatek a uzavírek. In-
formovat občany obcí na trase relacemi v míst-
ním rozhlase.

Jsou i negativa?
Víme, že v Jevíčku máme příznivce, kteří nám fandí a podporují.  Jsou zde však i odpůrci 
kterým vadí, že se v Jevíčku něco děje.  Uzavření ulice  na tři hodiny je neřešitelný problém. 
Vůbec přítomnost cyklistů a návštěvníků města, byť jen na krátkou dobu, jim narušila 
a omezila poklidný život. Před každým závodem je ve zpravodaji upozornění na nutná 
omezení v souvislosti s pořádáním závodu. Do schránek v dotčených ulicích jsou vloženy 
upozornění na akci a omezení. Dopravní značení a pomoc  MP Jevíčko byla  zajistěna prů-
jezdnost na místních komunikacích pro vozy IZS..                                                                                                        
V minulosti startovalo v  Jevíčku více jak 300 závodníků. Ubytovávali jsme na 400 osob, 
z toho v Jevíčku 250. Letos 170. Připomínky ke zlepšení situace řešíme v rámci možností. 
Rádi uvítáme proveditelné náměty  ke zlepšení.  

Závěrem
Závěrem bych chtěl jménem  pořadatelů poděkovat všem, kteří nám pomohli 47 ročníků 
ZMN v Jevíčku a okolí uspořádat. Policii ČR, MP, dobrovolným hasičům na trase závodu, 
dobrovolným pořadatelům především z řad mládeže. Provozovatelům ubytovacích zaříze-
ní v Jevíčku a okolí. Občanům města za  pěknou diváckou atmosféru na trati a respektování 
nutných omezení pro bezpečnost závodníků a ostatního provozu.
Velmi mne těší, že do organizace závodu  se aktivně zapojili i ostatní členové Cykloklubu  
a další příznivci. Bez práce všech by se tato akce nedala v tomto rozsahu pořádat. 
Příští 48. ročník proběhne ve dnech 10. - 12. května 2024. 

Mé přání 
 „Vydržme ještě tři roky“ a společně oslavme 50 ročníků „Závodu míru nejmladších“ v Je-
víčku, bez přerušení. Vždyť ani covid nás nezastavil.

Za TJ Cykloklub Jevíčko Antonín Dostál

Ve foyer kulturního domu ASTRA Jevíčko vznikla 
stálá expozice o historii výroby čepelek v Jevíčku

Díky dohodě vedení města s vedením 
společnosti CZECH BLADES byla 22. 
června představena veřejnosti stálá 
expozice o historii výroby nerezových, 
uhlíkatých a průmyslových čepelek v 
našem městě. Na nástěnném panelu 
jsou na časové ose zmíněny zásadní 
okamžiky vývoje závodu. Nechybí ani 
ukázky konkrétních výrobků z doby 
minulé a současné. Panel je interaktiv-
ní, návštěvník má možnost shlédnout též archivní filmové záběry i nejnovější pořad z cyklu 
České televize Gejzír. A protože prodej je nutno podporovat reklamou, obsahuje expozice 
sérii reklamních spotů pro pamětníky, a nejen pro ně. Za vedení města děkujeme Ing. Mi-
lanu Mášovi a jeho kolegům za přípravu a financování výstavy. Vedení města Jevíčko 
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Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

I N F O R M A C E
o konání 7. zasedání  

Zastupitelstva města Jevíčka

Městský úřad Jevíčko informuje o konání 
7. zasedání Zastupitelstva města Jevíč- 
ka, svolaného starostou města Dušanem  
Pávkem, dipl. um. v souladu s § 103 odst. 
5 zákona o obcích.

Místo konání:	 Zasedací místnost 		
				    Kulturního domu Astra,  
				    Kostelní 41, Jevíčko
Doba konání:	 14. 08. 2023 od 16:30 h
Program:		  bude zveřejněn 7 dní 	
				    před  zasedáním  
				    na úřední desce

V Jevíčku dne  13. 07. 2023

  Dušan Pávek, dipl. um. v. r.  
starosta města Jevíčka

MUDr. Ivana Křížová
Dovolená 

od 11. 8. - 25. 8. 2023 
zástup  MUDr. Zuzana Šedrlová, 

MUDr. Jana  Trčková, pouze akutní stavy 
po objednání, prosím zajistěte si pravidelně 

užívané léky

MUDr. Jana Melková
Dovolená

od 24. 7. - 8. 8. 2023 

Černé skládky
Městská policie Jevíčko upozorňuje občany kvůli výskytu neoprávněných skládek, 

aby neodkládali odpady mimo vyhrazená místa, která jsou 
pro to určena (kontejnery, popelnice, koše, sběrný dvůr)  
a tímto nezakládali neoprávněné tzv. „černé“ skládky.
Na tuto problematiku městská policie reaguje tak, že ve vybra-
ných lokalitách jsou umisťovány fotopasti. Každý, kdo neopráv-
něně založí skládku nebo odkládá odpady mimo vyhrazená mís-
ta, se dopouští přestupku podle zákona o odpadech. V případě 
dopadení zakladatele neoprávněné skládky, hrozí pokuta ve 
správním řízení až do výše 50.000 Kč.
Neznečišťujme si přírodu, neboť z nezabezpečené černé sklád-
ky mohou unikat škodlivé či jedovaté látky do ovzduší, půdy i 

vody – může tak vážně poškozovat lokální ekosystém a ohrožovat např. zdroje pitné vody 
pro místní obyvatelstvo. Na těchto skládkách se obvykle vyskytují hlodavci, kteří pak mo-
hou přenášet různá infekční onemocnění. Podle druhu „uskladněného“ materiálu může 
hrozit i nebezpečí vznícení a požáru okolních hořlavých objektů (budov, lesa apod.).

Martin Němec, velitel MP Jevíčko

Vážení občané, sdělujeme Doporučení Povodí Moravy s.p. a Vodoprávního úřadu 
MěÚ Moravská Třebová k nakládání s povrchovými vodami v době sucha:

Omezení odběru vody z vodních toků - hrozí sucho!
V současné době pokračuje období nízkých srážkových úhrnů. Spolu s extrémními teplo-
tami tak hrozí dlouhotrvající sucho. Na většině vodních toků jsou výrazně podprůměrné 
průtoky, většina toků má vodnost nižší, než 30 % normálu pro měsíc červenec. Pro za-
chování života v tocích doporučujeme výrazně omezit obecné nakládání s povrchovými 
vodami - jedná se o jakékoliv nabírání vody z toků.
Upozorňujeme, že odebírání povrchové vody pomocí technického zařízení (např. čerpadla) 
bez povolení vodoprávního úřadu není možné ani mimo období sucha! Držitelé platného 
povolení musí striktně dodržovat stanovené podmínky pro zachování minimálního zůstat-
kového průtoku.
Pro zachycení vody v nádržích doporučujeme maximálně využít i menší deště.
Ohrožená je také vydatnost podzemních zdrojů vody. Neplatí, že voda v mé studni patří 
jen mně. Tedy i podzemní vody doporučujeme využívat hospodárně.
V případě zhoršení situace vodoprávní úřad ve veřejném zájmu vydá zákaz obecného na-
kládání s povrchovými vodami.

Ordiza s. r. o. 
Diabetologická ambulace Jevíčko, 
Brněnská 559, Jevíčko, areál Czech Blades

Objednejte se k nám na tel. č. 733 418 175, 
nevyžadujeme žádanku od praktického lékaře.

Ordinační doba: úterý 16:00–19:00, 
středa 08:30-14:00.

https://www.ordiza.cz/diabetologie-mesto-jevicko

Přehled akcí Jevíčko 
SRPEN 2023

1. 7. -  31. 8. 	 Městská věž, prohlídka s průvodcem

5. – 7. 8.	 09:00	 Jevíčská věž o pohár města, Žlíbka
11. 8.	 17:00	 Malíři, jak je neznáme,  
		  vernisáž výstavy, synagoga
12. 8.	 14:00	 Jevíčský Rockball, areál Žlíbka
14. 8.	 16:30	 7. zasedání Zastupitelstva,  
		  zasedací místnost KD Astra
19. - 20. 8.		 Jevíčská pouť
24. 8. 	 17:00 	 Jazzový večer, areál Žlíbka
26. 8.	 13:00	 Špacír po Bartolomějské poutní stezce,  
		  pod křížovou cestou v parku OLÚ
26. 8.	 15:00	 Pouťové posezení v Zadním Arnoštově,  
		  u KD v Zadním Arnoštově
28. 8. 	 13:00 	 Oslava 85. let založení knihovny,  
		  Městská knihovna

mimo pondělky
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/14R/2023 program 14. schůze rady města 

dne 10.05.2023
2/14R/2023 finanční příspěvek ve výši 12.000 

Kč pro Tělovýchovnou jednotu Jevíč-
ko, z. s., Okružní I 637, Jevíčko, IČO: 
43509495 na rozšíření bezpečnostního 
kamerového systému v areálu Žlíbka

3a/14R/2023 finanční dar ve výši 5.000 Kč pro 
Spolek ASI TAK, Hliníky 477, 679 63 Vel-
ké Opatovice, IČO: 08539731 na pod-
poru 5. ročníku Country festivalu, který 
se uskuteční v sobotu 27.05.2023 ve 
Velkých Opatovicích

3b/14R/2023 cenovou nabídku společnosti 
Perfect Systém, s. r. o., Radlická 3301/68, 
150 00 Praha 5, IČO: 26480981 na do-
dávku RS Colosseum pro potřebu pro-
deje vstupenek města Jevíčka s jedno-
rázovým poplatkem 23.000 Kč bez DPH 
za zprovoznění systému, implementa-
ce, prvotní nastavení, zaškolení obsluhy 
a pravidelnou měsíční paušální platbou 
ve výši 2.500 Kč bez DPH za nájem  
a provoz z cloudového centra PS

3c/14R/2023 úhradu faktury za opravu hra-
debního tělesa v úseku č. p. 696 na ulici 
Okružní IV společnosti TOFRA-STAVBY, 
s. r. o., Biskupická 367, 569 43 Jevíčko, 
IČO: 07695454 za částku 49.937 Kč vč. 
DPH

3d/14R/2023 objednávku koncertního před-
stavení k poctě zpěvačky Adele za cel-
kovou cenu 59.000 Kč u agentury ADE-
LE KRISTY LIVE BAND, Kristýna Šebko-
vá, Slámova 631/36, 618 00 Brno, IČO: 
03152944, které se uskuteční v Kultur-
ním domě ASTRA v termínu 04.11.2023 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

4a/14R/2023 smlouvu mezi městem Jevíčko  
a společností VR Morava, a. s., Olo-
moucká 991/6,

789 85 Mohelnice, IČO: 27781291 o odběru 
kovových obalů, železa a oceli ze sběr-
ného dvora a pověřuje místostarostu 
podpisem smlouvy

4b/14R/2023 cenovou nabídku firmy Kameno-
sochařství Hynek Bláha, Vysoký Újezd 
1, 517 71 na provedení restaurování 
kamenného kříže v Zadním Arnošto-
vě na pozemku p. č. 2662 v k. ú. Zadní 
Arnoštov za částku 128.800 Kč vč. DPH 
se spolufinancováním z dotace Pardu-
bického kraje a pověřuje místostaros-
tu potvrzením objednávky uvedených 
prací

4c/14R/2023 uzavření smlouvy o dílo mezi 
městem Jevíčko a Technickým muze-
em v Brně na konzervátorsko-restau-

rátorské práce, jejímž předmětem je 
restaurování souboru 9 šavlí a tesáku 
ze sbírek Městského muzea Jevíčko za 
částku 60.000 Kč a pověřuje místosta-
rostu podpisem smlouvy

5e/14R/2023 smlouvu o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Pardubického kraje pro JSDH 
Jevíčko na rok 2023 ve výši 150.000 Kč 
na opravu požárního vozidla CAS 30  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

5f/14R/2023 kupní smlouvu mezi městem 
Jevíčko a firmou OCC, s. r. o., Lidická 
198/68, Bolevec, 323 00 Plzeň, IČO: 
27970922 na dodávku výpočetní tech-
niky za částku 54.120 Kč a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy

6a/14R/2023 smlouvu o zřízení věcného bře-
mene č. IE-12-2008419/VB/2+3 mezi 
městem Jevíčko a společností ČEZ Dis-
tribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Dě-
čín na zřízení věcného břemene - slu-
žebnosti na pozemcích p. č. st. 268, p. 
č. 1750/1, p. č. 1750/2, p. č. 1750/4, p. 
č. 1750/7, p. č. 1751/6, p. č. 1751/15, p. 
č. 1751/33, p. č. 1751/71, p. č. 1751/90 
a p. č. 1757/24, vše v k. ú. Jevíčko-před-
městí a p. č. 96/18 v k. ú. Jevíčko-město 
a jednorázovou náhradu za zřízení výše 
popsaných práv odpovídajících věcné-
mu břemeni ve výši 18.100 Kč bez DPH

6b/14R/2023 znění nájemních smluv pro Kul-
turní dům ASTRA Jevíčko

7a/14R/2023 součinnost mezi ŘKF Jevíčko  
a městem Jevíčko při prováděných 
opravách objektu kostela a střechy by-
tového domu Komenského nám. 167

7b/14R/2023 interní směrnici města Jevíčko 
týkající se způsobu podávání žádosti 
o přidělení městského bytu v Jevíčku  
a povinností žadatele po podání žádos-
ti s účinností ode dne schválení

7c/14R/2023 prodej vyřazeného nepotřeb-
ného majetku – vozík kombinovaný 3, 
inv. číslo 449/02 vyšší cenové nabídce a 
pověřuje vedoucího organizačního od-
boru zpracováním kupní smlouvy

7d/14R/2023 žádost nájemce bytu č. 1 na ad-
rese M. Mikuláše 551 v Jevíčku o ukon-
čení nájemní smlouvy o nájmu bytu 
dohodou, a to ke dni 30.06.2023 s tím, 
že budou ze strany nájemce splněny-
všechny kroky, které povedou k řád-
nému předání a převzetí této bytové 
jednotky

8a/14R/2023 účetní závěrku příspěvkové or-
ganizace Základní umělecké školy Je-
víčko za rok 2022 dle předložených 
dokladů a sepsaný protokol o schválení 
účetní závěrky

Usnesení 14. schůze Rady města Jevíčko konané dne 10. května 2023

8b/14R/2023 účetní závěrku příspěvkové  
organizace Základní školy Jevíčko za 
rok 2022 dle předložených dokladů  
a sepsaný protokol o schválení účetní 
závěrky

8c/14R/2023 účetní závěrku příspěvkové  
organizace Mateřské školy Jevíčko za 
rok 2022 dle předložených dokladů  
a sepsaný protokol o schválení účetní 
závěrky

8d/14R/2023 hospodářský výsledek příspěv-
kové organizace Základní umělecké 
školy Jevíčko za rok 2022 dle předlo-
žených dokladů ve výši 107.153,72 Kč 
a jeho převedení do rezervního fondu

8e/14R/2023 hospodářský výsledek příspěv-
kové organizace Základní školy Jevíčko 
za rok 2022 dle předložených dokladů 
ve výši 4,28 Kč a jeho převedení do re-
zervního fondu

8f/14R/2023 hospodářský výsledek příspěv-
kové organizace Mateřské školy Jevíč-
ko za rok 2022 dle předložených dokla-
dů ve výši 40.501,27 Kč a jeho převede-
ní do rezervního fondu

Rada města Jevíčko pověřuje
5a/14R/2023 investičního technika ve spo-

lupráci s velitelem MP Jevíčko zajistit 
objednávku dopravního značení, které 
zpřehlední dopravní značení pro ná-
kladní vozidla a toto instalovat v době 
co nejkratší, a to vše dle zápisu komi-
se pro dopravu, dopravní obslužnost  
a bezpečnost

5b/14R/2023 velitele MP Jevíčko oslovením 
a zajištěním odborníka na zpracová-
ní dopravního pasportu vyplývající ze 
zápisu komise pro dopravu, dopravní 
obslužnost a bezpečnost, aby došlo 
zejména ke zpřehlednění dopravní 
průjezdnosti Okružních ulic

5c/14R/2023 strážníky MP Jevíčko zajistit 
pohovor s obyvateli ul. U Cihelny vy-
plývající ze zápisu komise pro dopra-
vu, dopravní obslužnost a bezpečnost  
o správném parkování vozidel, aby ne-
bránila normálnímu provozu na komu-
nikaci a v chůzi chodců po chodníku

5d/14R/2023 starostu oslovit lídry sdružení 
Jednotné Jevíčko a 3PK PRO PROSPE-
RUJÍCÍ JEVÍČKO na základě doporučení 
vyplývající ze zápisu komise pro dopra-
vu, dopravní obslužnost a bezpečnost 
o neomluvených účastech na schůzích 
komise, aby navrhli za absentéry nové 
členy nebo aby zaslali informaci, že 
souhlasí s jejich odvoláním

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Rada města Jevíčko schvaluje
1/15R/2023 program 15. schůze rady města 

dne 22.05.2023
2/15R/2023 navýšení úhrady za 1 výtisk zpra-

vodaje pro spolupracující obce z 6,82 
Kč bez DPH na 9,81 Kč bez DPH

3a/15R/2023 objednávku divadelního před-
stavení "Když se zhasne" od agentury 
Nordproduction, Markéta Máchová, Na 
Průhoně 5674, Chomutov 430 03, IČO: 
09547266 za nabídkovou cenu 53.000 
Kč + doprava v termínu 11.10.2023  

v Kulturním domě ASTRA
3b/15R/2023 uzavření smlouvy mezi městem 

Jevíčko a společností POST BELLUM,  
z. ú., Španělská 1073/10, Vinohrady, 
120 00 Praha 2, IČO: 26548526 o spo-
lupráci při zajištění kulturně-vzděláva-
cího projektu "Příběhy našich sousedů" 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

3d/15R/2023 záměr podání žádosti o dotaci 
na pořízení traktoru včetně doplňko-
vého vybavení do dotačního programu 

Usnesení 15. schůze Rady města Jevíčko konané dne 22. května 2023

IROP 8.6.1. Technika a technologie pro 
lesní hospodářství

3e/15R/2023 uzavření smlouvy mezi městem 
Jevíčko a společností ALNIO Group,  
s. r. o., Kounicova 284/39, 602 00 Brno 
na dotační management na projekt 
pořízení traktoru pro město Jevíčko  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

4a/15R/2023 smlouvu o poskytnutí do-
tace v oblasti kultury mezi měs-
tem Jevíčko a Pardubickým krajem  
č. OKSCR/23/22539 na akci "Restau-
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rování souborů šavlí a tesáku ze sbírek 
MM Jevíčko" a pověřuje místostarostu 
podpisem smlouvy

4b/15R/2023 smlouvu o poskytnutí dota-
ce v oblasti kultury mezi městem 
Jevíčko a Pardubickým krajem č. 
OKSCR/23/22946 na akci "Jevíčko – 
Zadní Arnoštov, kamenný kříž restauro-
vání" a pověřuje místostarostu podpi-
sem smlouvy

5/15R/2023 cenovou nabídku společnosti 
OR-CZ spol. s r. o., Gorazdova 1477/2, 
Moravská Třebová, IČO: 48168921  
k prodloužení technické firewall pod-
pory FortiGate 60F na dobu tří let za 
částku 45.480 Kč bez DPH

7a/15R/2023 výpůjčku městské chaty a tábo-
řiště pro SRPS ZŠ Jevíčko na Smolen-

ském údolí k uspořádání letního tábo-
ru pro děti I. stupně ve dnech 30.07.–
05.08.2023

7b/15R/2023 výpůjčku části Palackého náměs-
tí v Jevíčku v prostoru u kašny ke zřízení 
kontrolního stanoviště pro účastníky 
soutěže historických vozidel, která se 
bude konat v sobotu dne 22.07.2023

8/15R/2023 seznam společností a vyhlášení 
výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci "Rekonstrukce 
objektu Kobližná 125 v Jevíčku – oprava 
a rozšíření části prostor v 2. NP objektu 
DPS"

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města
3c/15R/2023 schválit finanční příspěvek pro 

SDH Jevíčko pro vybudování přípojky 

kanalizace a elektřiny pro sportovní 
areál na ulici Třebovská do maximální 
výše 100.000 Kč

Rada města Jevíčko pověřuje
3f/15R/2023 správce Kulturního domu Astra 

podepisováním nájemních smluv se 
zájemci o pronájem prostor v objektu 
KD Astra

Rada města Jevíčko uděluje
6/15R/2023 souhlas jednateli společnosti Pi-

vovarská pálenice, s. r. o., Brněnská 
347, 569 43 Jevíčko, IČO: 11778652  
s umístěním stavby pěstitelské pálenice 
a dvou bytových jednotek na pozemku 
města Jevíčko p. č. 1497 v k. ú. Jevíčko-
-předměstí

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Rada města Jevíčko schvaluje
1/16R/2023 program 16. schůze rady města 

dne 05.06.2023
2b/16R/2023 zapojení města Jevíčka do spo-

luorganizace doprovodného programu 
v rámci Mistrovství ČR a SR v silniční 
cyklistice pořádaným TJ Favorit Brno 
a Českým svazem cyklistiky ve spolu-
práci s TJ Cykloklub Jevíčko v termínu 
20.–23.06.2024

2c/16R/2023 zajištění dopravy dětí MŠ Jevíč-
ko do Pardubic, kde se budou účastnit 
krajského kola "Sportovních her mateř-
ských škol" vozidly JSDH Jevíčko

3a/16R/2023 vyhlášení výběrového řízení pro 
vznik pracovního poměru zaměstnance 
města Jevíčka v souladu se zákonem č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů na obsazení pra-
covního místa kulturní referent/refe-
rentka

4/16R/2023 smlouvu mezi městem Jevíčko  
a společností ČEZ Distribuce, a. s. na 
realizaci přeložky distribučního zaříze-
ní č. Z_S24_12_8120090569 za částku 
31.800 Kč

5/16R/2023 nákup dýchacího přístroje včetně 
příslušenství a tlakové láhve pro JSDH 
Jevíčko za cenu 50.767 Kč vč. DPH  
s úhradou z plánovaného rozpočtu na 
PO v roce 2023

6a/16R/2023 uzavření nájemní smlouvy o ná-
jmu bytu č. 1 na adrese M. Mikuláše 551 
v Jevíčku s žadatelem L*** D***, Jevíčko

6b/16R/2023 uzavření nájemní smlouvy  
o nájmu bytu č. 2 na adrese Růžová 83  
v Jevíčku s žadatelem D*** S***, Jevíčko

6c/16R/2023 uzavření nájemní smlouvy o ná-
jmu bytu č. 1 na adrese Pivovarská 812 
v Jevíčku s žadatelem A*** V***, Jevíčko

6d/16R/2023 cenovou nabídku firmy Ing. Jan 
Král, Lázeňská 57, 568 02 Svitavy, IČO: 

Usnesení 16. schůze Rady města Jevíčko konané dne 5. června 2023

72899778 na zajištění výkonu technic-
kého dozoru investora v rámci akce: 
"Rekonstrukce objektu Kobližná 125  
v Jevíčku – oprava a rozšíření části pro-
stor v 2. NP objektu DPS" ve výši 42.350 
Kč Kč vč. DPH

Rada města Jevíčko přiděluje
2a/16R/2023 odměnu řediteli ZŠ Jevíčko  

z prostředků přidělených z KrÚ Pk ve 
výši dle přílohy zápisu

Rada města Jevíčko uděluje
3b/16R/2023 souhlas firmě KONSTRUKTA - 

STAVBY, s. r. o., Za Brněnskou ulicí 4292, 
796 01 Prostějov, IČO: 28319401 k pro-
vedení uzavírky ul. Nerudova v Jevíčku 
v rámci realizace přípojek a prodlou-
žení kanalizace k řadovým rodinným 
domům s podmínkou akci realizovat 
mimo termín Jevíčské pouti

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Zastupitelstvo města Jevíčko schvaluje
1/6Z/2023 program 6. zasedání ZM konaného 

dne 12.06.2023
2/6Z/2023 návrhovou komisi ve složení: Jo-

sef Bidmon, Mgr. Josef Huf, Mgr. Petr 
Jedlinský 4/6Z/2023 budoucí prodej 
pozemku p. č. 5143/9 (621 m2) – orná 
půda v k. ú. Jevíčko-předměstí V*** 
D*** Jevíčko a A*** D*** Chornice, zá-
lohu kupní ceny ve výši 326.120 Kč bez 
DPH a smlouvu o smlouvě budoucí 
kupní a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

5/6Z/2023 prodej pozemku p. č. st. 248/2 – 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož sou-
částí je objekt občanské vybavenosti 
bez č. p./č. e. v k. ú. Jevíčko-předměs-
tí P*** K*** Jevíčko, IČO: 02016567 za 
cenu 150.000 Kč + úhradu správního 
poplatku katastrálnímu úřadu v hodno-
tě 2.000 Kč kupujícím a kupní smlouvu 
mezi městem Jevíčko a P*** K*** na 
prodej pozemku p. č. st. 248/2 v k. ú. 
Jevíčko-předměstí

6/6Z/2023 celoroční hospodaření města a zá-
věrečný účet za rok 2022 včetně zprávy 
o výsledku hospodaření za rok 2022 
bez výhrad

8/6Z/2023 účetní závěrku města Jevíčko za rok 
2022

9/6Z/2023 úpravu rozpočtu města Jevíčko za 
rok 2023 č. 2

10/6Z/2023 Zprávu o uplatňování ÚP Jevíčko
11/6Z/2023 uzavření smlouvy č. 

1595/C/5538510081/2023 o poskyt-
nutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2023 na akci "VÝSTAVBA SPO-
LEČNÉ STEZKY JEVÍČKO – VELKÉ OPA-
TOVICE" mezi městem Jevíčko a Stát-
ním fondem dopravní infrastruktury, 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
na poskytnutí finančních prostředků ve 
výši 453.730,96 Kč a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

13a/6Z/2023 finanční příspěvek pro Tělocvič-
nou jednotu Sokol Jevíčko, Okružní I 
637, 569 43 Jevíčko, IČO: 70857067 ve 
výši 70.000 Kč k realizaci projektu "In-
stalace cvičebních strojů Fit park + stroj 
STD 004/008" ve sportovním areálu 
Žlíbka

13b/6Z/2023 finanční příspěvek pro SDH Je-
víčko pro vybudování přípojky kanali-
zace a elektřiny pro sportovní areál na 
ulici Třebovská ve výši 150.000 Kč

Zastupitelstvo města Jevíčko určuje
3/6Z/2023 zapisovatelku zasedání Petru Mina-

říkovou a ověřovatele zápisu Mgr. Mi-

Usnesení 6. zasedání Zastupitelstva města Jevíčko konané dne 12. června 2023

loslava Parolka a Martina Korbela, DiS.
Zastupitelstvo města Jevíčko přiděluje
7a/6Z/2023 uvolněnému funkcionáři – sta-

rostovi města mimořádnou odměnu 
ve výši 50.000 Kč za úspěšný dotační 
management v rámci čerpání dotací na 
investiční akce města dle zápisu

7b/6Z/2023 uvolněnému funkcionáři – mís-
tostarostovi města mimořádnou odmě-
nu ve výši 50.000 Kč za úspěšný dotační 
management v rámci čerpání dotací na 
investiční akce města dle zápisu

Zastupitelstvo města Jevíčko pověřuje
12/6Z/2023 zastupitele Ondřeje Václavka, 

Martina Korbela, DiS. a Ing. Anetu Páv-
kovou přípravou podkladů pro vypra-
cování studie proveditelnosti pro vznik 
dětské skupiny

13d/6Z/2023 kontrolní výbor zaměřit se na 
kontrolu grantového systému, lesního 
hospodářství a realizace náhradních 
výsadeb

Zastupitelstvo města Jevíčko neschvaluje
13c/6Z/2023 záměr odkanalizování lokality 

pro 32 RD U Kapličky prostřednictvím 
gravitační splaškové kanalizace

Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo či nebyla přijata
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Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
předložené zápisy a usnesení z 5. zasedání ZM 
a dále zápisy a usnesení z 13., 14., 15. a 16. 
schůze RM bez zásadních připomínek
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědo-
mí zprávu o činnosti MP Jevíčko za 1. čtvrtletí 
2023
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědo-
mí  zápis ze schůze finančního výboru ze dne 
24.05.2023

Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí  
vyhodnocení stanovisek po veřejném projed-
nání Zprávy o uplatňování ÚP Jevíčko
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí  
informaci o přijatém usnesení ČOS o převodu 
majetku do vlastnictví města Jevíčka za pod-
mínek prodeje pozemků a darováním staveb 
na pozemcích, kdy kupní cena pozemků byla 
stanovena průměrem znaleckého posudku 
města Jevíčka a ČOS, tedy ve výši 3.432.585 Kč,

která bude uhrazena ve dvou splátkách, a to  
v roce 2024 a 2025
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědo-
mí zápis ze schůze kontrolního výboru ze dne 
31.05.2023
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí  
porovnání daňové výtěžnosti města ke konci 
měsíce května 2023

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Rada města Jevíčko schvaluje
1/17R/2023 program 17. schůze rady města 

dne 26.06.2023
3a/17R/2023 dar pro Svaz postižených civili-

začními chorobami, ZO Jevíčko ve výši 
5.000 Kč na základě uzavřené darovací 
smlouvy

3b/17R/2023 pronájem prostoru Panské-
ho dvora pro T. J. Cykloklub Jevíčko  
k uspořádání kulturního programu pro 
účastníky a návštěvníky 48. ročníku 
"Závodu míru nejmladších 2024", který 
se uskuteční ve dnech 11.–12.05.2024 
pořádaného T. J. Cykloklubem Jevíč-
ko ve spolupráci s městem Jevíčko za 
úhradu spotřebovaných energií

3c/17R/2023 dar pro T. J. SK Jevíčko, z. s. ve 
výši 10.000 Kč na základě uzavřené da-
rovací smlouvy

3d/17R/2023 pronájem KD Zadní Arnoštov 
pronajímateli A*** F***, Jevíčko na mě-
síce červenec a srpen 2023 za částku 
1.000 Kč/měsíc na základě uzavřené 
nájemní smlouvy

3e/17R/2023 provedení bezpečnostního řezu 
na lípě č. 2 před vstupem do hřbitova 
v Jevíčku a následné úplné pokácení 
v době vegetačního klidu, a to vše na 
základě doporučení vypracovaného 
znaleckého posudku Ing. Kolaříka, ne-
boť se jedná o havarijní stav stromu na 
veřejném prostranství

4a/17R/2023 uzavření dohody mezi městem 
Jevíčko a Probační a mediační službou 
ČR, střediskem Svitavy o spolupráci  
s poskytovatelem místa výkonu trestu 
obecně prospěšných prací a pověřuje 
starostu podpisem dohody

4b/17R/2023 dohodu mezi městem Jevíč-
ko a Regionálním muzeem v Litomyšli  
o provedení záchranného archeologic-
kého výzkumu v rámci akce ZTI pro 32 
RD U Kapličky v maximální částce do 
400.000 Kč a pověřuje místostarostu 
podpisem dohody

6a/17R/2023 dodatek č. 1 smlouvy o uzavře-
ní budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi městem Jevíčko a spo-
lečností PODA, a. s., 28. října 1168/102, 
702 00 Ostrava na zřízení věcného 
břemene na pozemcích schválených 
usnesením č. 7/72R/2021 a pozem-
cích p. č. 177, p. č. 538/13, p. č. 538/15,  
p. č. 538/22, p. č. 538/24, p. č. 538/83  
a p. č. 3591, vše v k. ú. Jevíčko-před-
městí a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

6b/17R/2023 smlouvu o zřízení služebnos-
ti pod názvem "11010-101225 VPIC 
Jevíčko (Y) nový areál TS, Třebovská" 
mezi městem Jevíčko a společností CE-
TIN, a. s., Českomoravská 2510/19, 190 

00 Praha 9 na zřízení služebnosti na 
pozemcích p. č. 3188, p. č. 5199, p. č. 
1494/2, p. č. 1495/2, p. č. 5198/3 a p. 
č. 5198/4, vše v k. ú. Jevíčko-předměstí 
a jednorázovou náhradu za zřízení výše 
popsaných práv odpovídajících služeb-
nosti ve výši 100 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

Rada města Jevíčko přiděluje
2a/17R/2023 odměnu ředitelce MŠ Jevíčko  

z prostředků přidělených z KrÚ Pk ve 
výši dle přílohy zápisu

2b/17R/2023 odměnu řediteli ZUŠ Jevíčko  
z prostředků přidělených KrÚ Pk ve výši 
dle přílohy zápisu

Rada města Jevíčko pověřuje
4c/17R/2023 místostarostu jednat s Regionál-

ním muzeem v Litomyšli ve věci opti-
malizace nákladů v rámci záchranného 
archeologického výzkumu - ZTI pro 32 
RD U Kapličky

Usnesení 17. schůze Rady města Jevíčko konané dne 26. června 2023

7/17R/2023 starostu a vedoucího organizační-
ho odboru písemně upozornit majitele 
Autoopravny Nárožný, ul. Na Rybníku, 
Jevíčko k odstranění vozidel s ukonče-
nou životností (autovraků) z pozemků, 
které nejsou určeny Rozhodnutím KrÚ 
Pk k jejich ukládání, a to v co nejkratším 
možném termínu, nejpozději však do 
21.07.2023

Rada města Jevíčko vydává
5/17R/2023 souhlasné stanovisko k žádosti  

o vydání zvláštního užívání pozemků 
pro stavební výkopové a protlakové 
práce společnosti Etagera Sansfil, s. r. 
o., Vrchlického 128, 572 01 Polička, IČO: 
24289698 v rámci stavby: "Optická síť 
Jevíčko – I. etapa" za podmínek uvedení 
pozemků do původního stavu a proto-
kolárního předání zpět městu Jevíčko

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Milostivé léto III
Od 1. července do 30. listopadu 2023 se koná v pořadí již třetí Milostivé léto, které 
pomůže dlužníkům zbavit se svých závazků tím, že uhradí pouze původní dlužnou část-
ku, bez úroků, penále či exekučních nákladů. 
Tentokrát se Milostivé léto zaměřuje na fyzické i právnické osoby, pokud jejich dluh 
vznikl nejpozději 30. září 2022 a dosud není vymáhán soudním exekutorem nebo 
v rámci soudního výkonu rozhodnutí. 
Milostivé léto III se vztahuje zejména na daňové nedoplatky, konkrétně se může jednat 
např. o:
    • úroky z prodlení (v rámci příslušenství daně), 
    • penále (v rámci příslušenství daně), 
    • náklady na řízení včetně exekučních nákladů (v rámci příslušenství daně), 
    • penále z dlužného pojistného,
    • penále evidované příslušnou okresní správou sociálního zabezpečení k rozhodné-

mu dni, bylo-li pojistné, které by bylo dlužným pojistným v případě jeho nezaplace-
ní, zaplaceno nejpozději v rozhodný den,

    • částku exekučních nákladů, které byly stanoveny exekučním příkazem v rámci daňo-
vé exekuce vydaným nejpozději v rozhodný den (v rámci pojistných dluhů),

    • dluhy vůči soudům a Vězeňské správě ČR (tzv. justiční pohledávky),
    • jiné dluhy vymáhané územní samosprávou, pokud se k Milostivému létu připojí 

(např. místní poplatky za psy).
Ke splnění podmínek Milostivého léta III musí dlužník do 30. 11. 2023 o využití Milos-
tivého léta požádat, uhradit jistinu (původní dluh bez úroků, penále…), zbytek dluhu 
je dlužníkovi po uhrazení jistiny odpuštěn.
Dluh můžete v rámci Milostivého léta III. zaplatit jednorázově, možné je ale také rozlo-
žení plnění do splátek, pokud dluh přesahuje 5.000,-- Kč.
Pokud nedoplatek na dani či souvisejícím příslušenství nedosahuje 200 Kč (u daně  
z nemovitých věcí 30 Kč) a zároveň součet daňových nedoplatků u jednoho správce 
daně nepřekračuje 1 000 Kč, stát odpustí dluh automaticky a není třeba podávat žá-
dost. I zde ovšem platí, že dluh vznikl do 30. 9. 2022.
V  případě zájmu o využití Milostivého léta III nebo o více informací k  jinému způ-
sobu řešení dluhů neváhejte kontaktovat Občanskou poradnu Moravská Třebová  
(tel.: 731  604  564, e-mailem: poradna@mtrebova.charita.cz nebo na WhatsApp: 
732 971 002)
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 Výstava  v synagoze
V pondělí 19. 6. 2023  se vydala 
postupně všechna oddělení MŠ 
Jevíčko do zdejší synagogy na 
výstavu prací žáků výtvarného 
oboru. Naši nejmenší shlédli vý-
tvarné počiny dětí různého věku. 
Šlo o zdařilá díla absolventů vý-
tvarného oboru i dílka mladších 
žáků a některých našich před-
školáků, kteří již ZUŠ Jevíčko,  
i v tak brzkém věku, navštěvují. 
Všechny děti se těšily z vystave-
ných prací. Myslím, že se některé 
dokonce nechaly zlákat k tomu,  
že by mohly příští školní rok začít 

docházet na „výtvarku“, aby se mohly zabývat takovou spoustou 
krásných a oduševnělých uměleckých projektů.

Za MŠ Jevíčko Mgr. Alena Faltýnková 

Rozloučení se školním rokem  
a pasování na školáky

V pátek 23.6.2023 se 
konalo na zahradě MŠ 
Jevíčko Rozloučení se 
školním rokem a paso-
vání na školáky. Paso-
vání probíhalo ve velmi 
slavnostním duchu. Na 
začátku přivítaly všech-
ny třídy rodiče pěvec-
kým vystoupením. 
Děti z ,,Berušek‘‘ a ,,Kap-
říků‘‘, které po prázdni-
nách usednou v lavicích 
škol, byly postupně pa-
sovány panem králem-
-Mgr. Rudolfem Bera-
nem na školáky. 
Děti ke slavnostnímu 
pasování nastupovaly 

postupně. Třída ,,Berušek‘‘ dostala šerpu a svou první knihu ke čte-
ní. Třída ,,Kapříků‘‘ dostala náramek z korálků a také svou první kni-
hu ke čtení. Jejich mladší kamarádi jim s nadšením tleskali a mávali.
Slavnostním pasováním program ještě nekončil. Jako tradičně si 
děti mohly užít skákací hrad, malování na obličej, elektrická autíčka 
a nechybělo ani bohaté občerstvení.
Děkujeme všem zúčastněným za krásné odpoledne. 
Přejeme Vám léto plné sluníčka.
		  Za MŠ Anežka Mackerlová, Mgr. Eva Štěpánková

Sluníčka na výletě
Poslední týden před prázdninami jsme se vydali na výlet do Morav-
ské Třebové k Integrovaným záchranným složkám. Během našeho 
výletu jsme měli příležitost nahlédnout do jejich světa a pochopit, 
jak důležitou roli hrají v naší společnosti. Při příjezdu nás přivíta-
la příjemná atmosféra a úsměvy pracovníků IZS. Zastavili jsme se  
u stanoviště zdravotnických záchranných služeb, kde si děti mohly 
prohlédnout sanitku a poslechnout, jak jim tluče srdíčko. Navštívili 
jsme stanoviště celní správy, kde nám ukázali zabavené předměty 
např. kabelku z krokodýla, peněženku z hadí kůže, sloní kel, padě-
lané hračky a oblečení. Děti si mohly prohlédnout i policejní auto. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA JEVÍČKO

Čtení s prvňáčky
Ve dnech 13. - 16. června se na 
Základní škole Jevíčko usku-
tečnilo Čtení s prvňáčky. V ho-
dinách českého jazyka tento 
projekt zorganizovali žáci 9. A 
a 9. B s paní učitelkou Vesel-
kovou. Několik hodin jsme se 
intenzivně připravovali. Na-
vštívili jsme  Městskou knihov-
nu Jevíčko, kde jsme  hledali 
vhodné knížky pro nejmenší 
čtenáře. Ve společně stráve-
ných hodinách jsme si  nejen 
povídali, četli, ale plnili i úko-
ly podporující zájem o knížku 
a čtení.  Společně jsme tvo-
řili rýmy, seznámili prvňáčky 
s komiksem a v knihovně je 
učili vyhledávat vhodné knihy 
ke čtení.  Na závěr programu  
si prvňáčci převzali velký dá-
rek na rozloučenou v podobě 
knih, které si mohou uložit do 
třídní knihovny. 

žáci 9. ročníku 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKO

Byli jsme svědky simulované dopravní nehody, kdy hasiči rychle 
vystřihávali zraněnou osobu z auta a záchranáři jí poskytli první 
pomoc. Nakonec jsme mohli shlédnout výcvik a poslušnost poli-
cejních psů, jejich ukázky při zásahu v různých policejních situacích. 
Po naučném dopoledni, kdy děti získaly porozumění k práci hasičů, 
zdravotníků a policistů, jsme se odměnili zmrzlinou a prozkoumali 
místní dětské hřiště u zámku. Děti odjížděly plné zážitků a dojmů.

Bc. Martina Zatloukalová, Denisa Jeřábková

Vystoupení dětí ze ZUŠ  
v MŠ

Děkujeme za roztančené dopoledne, 
které proběhlo ve čtvrtek 29. června 
v naší školce. Krásným rozloučením se 
školním rokem bylo taneční vystoupení, 
tanečnic ze ZUŠ Jevíčko, pod vedením 
paní učitelky Aleny Macháčkové.

Za MŠ Ilona Blchová, DiS.
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Tradiční noční pochod na HUŠÁK:
Letos poprvé od té doby, co se poslední pátek v  měsíci červnu 
koná i Mejdan na zámečku, uskutečnil tradiční pochod na Hušák o 
týden dříve. 26. června se turisté, cyklisté, rodiny s dětmi a všichni 
kdo mají rádi opékání špekáčků na ohni, dobrou hudbu k poslechu 
i tanci zúčastnili Nočního pochodu na Hušák a k Holubí studán-
ce, který je letos zároveň 11. ročníkem memoriálu našeho bratra 
MVDr. Jindřicha Kleibla. Pochod startoval v 16:30 z Tyršovy plo-
várny v Jevíčku, všem známé jako Žlíbka. Zájemci mohli ještě před 
samotným začátkem navštívit Jevíčskou věž, která je na pochod 
vždy otevřena. Na startu nás přivítali hlavní organizátoři ze Sokola 
Jevíčko společně se zástupci města. Ještě před samotným zaháje-
ním pochodu bratrem náčelníkem klasickým „Zdrávi došli“, bylo 
slavnostně otevřeno nové workoutové hřiště.  Memoriálu se letos 
zúčastnilo 123 turistů, z Jevíčka, Biskupic, Chornic, Vísky, Městečka 
Trnávky a Velkých Opatovic. Pamětní listy se rozdávaly v cíli na Žlíb-
kách, kde si účastníci mohli při táboráku opéct párek, který získali 
za odevzdání karty s razítky z kontrolních stanovišť. U 1. kontroly 
nedaleko pomníku Rudoarmějců a u Holubí studánky rozdávali ra-
zítka cvičenci z Věrné gardy, kteří od září začínají nacvičovat novou 

Setkání skautských oddílů 2023
Mezi tradiční akce Svazu skautů a skautek České republiky nepo-
chybně patří celostátní Setkání oddílů. Letošní již třetí ročník pro-
běhl nedaleko Jevíčka v obci Březinky ve dnech 23. – 25. června. Zá-
kladní myšlenkou Setkání skautských oddílů je, aby bylo především 
příležitostí k poznání ostatních skautů a navázání nových přátelství. 
Z tohoto pohledu se Setkání bezesporu vydařilo. Přátelská atmo-
sféra vydržela po celou dobu a nezkazilo ji ani počasí, které mírně 
zkomplikovalo soutěž ve vaření na otevřeném ohni. Déšť prověřil 
soutěžící družiny dokonale a potvrdilo se okřídlené heslo, že skaut 
je nepromokavý.

Setkání trvalo celý víkend, kdy jsme společně prožili páteční za-
hajovací oheň, sobotní rozcvičku, slavnostní nástup s projevy vý-
znamných hostů a udílením děkovných listů a vyznamenání, sou-

těž oddílů ve vaření na 
ohni, velkou polní hru 
s 10ti stanovišti (uzlová-
ní, šifrování, lesní tělo-
cvik, historie skautingu, 
poznávání ptáků, agi-
lita, poznávání rostlin, 
topografie, zdravověda 
a stopování), vše bylo 
prokládáno dobrovolný-
mi pohybovými hrami 
na louce a následným 

opékáním špekáčků. Pro zájemce byla připravena i mše svatá ce-
lebrovaná O. Josefem Slezákem u místní kapličky. V sobotu večer 
ještě proběhl táborový oheň a zájemci, kterých bylo mnoho, si 
mohli projít tajemnou noční stezku odvahy. V neděli jsme společně 
posnídali, všechno sbalili, uklidili a vydali se na cestu k domovům.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se přičinili o zdárný 
průběh Setkání, zvláště pak starostovi obce Březinky panu Jiřímu 
Wolfovi a vedení Města Jevíčko, které podporuje skautskou vý-
chovnou činnost, neboť i díky nim se může rozvíjet pestrá nabídka 
aktivit, které děti a mládež formují k aktivnímu životu.

Mgr. Petr Votroubek

SKAUTSKÉ ODDÍLY JEVÍČKO

  T. J. Sokol Jevíčko, oddíl všestrannosti

Výročí založení Veřejné knihovny v Jevíčku
Pan František Plech našel v městské kronice údaj o založení knihov-
ny v Jevíčku. Veřejná knihovna v Jevíčku zahájila činnost 25. 8. 1938  
v 13.00 hodin odpoledne v budově Katolického domu v Kostelní 
ulici (1. poschodí). Knihovna sloučila spolkové knihovny a nastou-
pila tak dlouhou cestu za svými čtenáři.

85 let je krásný věk a je 
třeba jej oslavit. Zveme 
všechny gratulanty na 
kávu, čaj, něco dobrého,  
a to vše ve stylu třicá-
tých let. Oslava vypukne  
28. srpna 2023 v 13.00 ho-
din v Městské knihovně  
v Jevíčku.
Knihovna bude otevřena 
od 12.30 do 19.00 hodin.
Těšíme se na vás a pokud 
máte smysl pro humor  
a přijďte oblečeni v retro, 
uděláte nám radost, ale nic 
není povinné. Rádi vás při-
vítáme a společně oslaví-
me krásných 85 let veřejné 
knihovny v Jevíčku.

Jazykové kurzy pro rok 2023/2024
V září 2023 začínají výuku jazykové kurzy 
Angličtina -  Ludmila Charvátová
Angličtina – Martina Viglas
Španělština – Sandra Ona
Kurzy budou probíhat v úterý v odpoledních a podvečerních ho-
dinách.
Bližší informace najdete v září ve zpravodaji a na webových strán-
kách knihovny.

skladbu na XVII. Všesokolský slet v Praze 2024. K poslechu a tanci 
nám hrála kapela Kázeň, která k pochodu neodmyslitelně patří. Na 
večerní zábavu se přišlo z Jevíčka podívat téměř sto dalších diváků, 
které přilákala vůně grilovaných makrel a dobrot z udírny zakáplá 
pivem z Poličky. Letošní ročník nočního pochodu byl za nás Sokoly 
po všech stránkách vydařený. Za pořadatele bych ráda poděkovala 
našim sponzorům firmě REGAM, Žlíbka Pub a Aleši Ertlovi, dále 
partnerům městu Jevíčku a Lesům ČR, bez kterých by nebylo mož-
né takovéto pěkné přivítání prázdnin uskutečnit.

Se sokolským „NAZDAR“ ses. Dana Musilová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO



www.jevicko.cz

									             Srpen 2023   / 9Měsíčník města Jevíčka

Perný týden hasičů z Jevíčka
Týden od 19. 6. 2023 do 25. 6. 2023 byl pro hasiče z Jevíčka velmi 
náročný. Vše začalo 22. 6. 2023 v Jaroměřicích, kde jsme společ-
ně s SDH Jaroměřice uspořádali pro děti z družiny ZŠ Jaroměřice 
projektový den, kde jsme jim předvedli něco z prevence, první po-
moci, ukázali dětem, jak hasiči vypa-
dají a čím jsou vybaveni. Kluci z SDH 
Jaroměřice dětem ukázali techniku  
a nechali je hasit hořící hrad.
Další den 23. 6. 2023 jsme pro MŠ 
a ZŠ Chornice uspořádali projektový 
den. Tento den nám pomohli zajistit 
SDH Chornice, SDH Březiny u Po-
ličky, Popálky o.p.s (www.popalky.
cz), SDH Březová nad Svitavou. Na 
70 dětí se rozdělilo na pět skupin 
a rozešly se po stanovištích, kde se 
dozvěděly něco o hasičském autě  
a jeho výbavě, o tom jak předcházet 
popáleninám, o požární prevenci, o tom jak hasiči vypadají a co 
nosí sebou k zásahům a něco o první pomoci, kde si mohly také 
prohlédnout sanitní vůz a jeho výbavu. Nakonec si děti mohly za-
řádit v hasičské pěně, kterou jim vytvořili společně SDH Březová 
nad Svitavou a SDH Chornice.
Dále jsme pokračovali 23.6.2023 již po páté školili v Březové nad 
Svitavou první pomoc. Pro některé jsme si zopakovali resuscitaci  
s AED a dušení cizím tělesem, pro některé to bylo nové a pro všech-
ny jsme přidali ošetření krvácení a základy obvazování a fixace.
Dne 24.6.2023 jsme se zúčastnili oslav 140-ti let založení SDH Kun-
čina s historickou i novodobou technikou.
Dále jsme 24.6.2023 pomohli s SDH Březiny u Poličky po zdravot-
nické stránce zajistit okresní kolo v požárním sportu mužů a žen, 
které se konalo v obci Chrást na Chrudimsku.
A nakonec 25.6.2023 proběhl výcvik soutěžního družstva ve vy-
prošťování u dopravních nehod na krajské kolo, které se uskuteční 
27.6.2023 v Pardubicích. Tohoto výcviku se zúčastnili naši kolegové, 
kamarádi hasiči ze Zakarpatí, kteří se taktéž zúčastní soutěže ve 
vyprošťování. 
Toto je jen část činnosti, kterou SDH Jevíčko dělá. Za veškerou čin-
nost patří velké poděkování všem, kteří ji dělají dobrovolně, zdar-
ma ve svém volném čase. Nechci zde nikoho jmenovat, protože 
bych určitě na někoho zapomněl. 

Jan Bidmon, starosta SDH Jevíčko
www.sdhjevicko.cz www.facebook.com/sdhjevicko

HASIČI JEVÍČKO

Hasičský tábor SDH Jevíčko Přibyslav 2023
Ve dnech 1. 8. až 8. 8.2023 SDH Jevíčko uspořádalo tábor pro mla-
dé hasiče v Přibyslavi. Tábora se zúčastnilo 25 dětí ve věku 2 až 15 
let a sedm dospělých. Tábor proběhl za krásného počasí v prosto-
rách Hasičského hotelu Přibyslav.
První den tábora proběhl v rámci ubytování a poznávání se. Po pří-
jezdu do Přibyslavi jsme se rozdělili do pokojů a dali si oběd. Pak 
jsme si zahráli poznávací hry a byla večeře. Po večeři jsme si před 
spaním promítli film.
Druhý den tábora jsme se byli podívat v největším hasičském mu-
zeu v ČR CHH Přibyslav, kde nám velice příjemná paní průvodkyně 
působivě povykládala o historii hasičů v České republice a o historii 
města Přibyslav. Zhlédli jsme krásné exponáty. Od dnešního dne 
jsme již měli služby v kuchyni. Odpoledne jsme šli na procházku 
po naučné stezce města až k Jablonecké vodní nádrži. Za odměnu 
jsme měli zmrzlinu. Po večeři jsme si popovídali o požární prevenci 
a fungování tísňové linky. 
Třetí den tábora: dnes byl výletní den. Jelikož jsme jeli až do Prahy, 
tak jsme vstávali brzy. Na devátou hodinu jsme měli domluvenou 

exkurzi u hasičů na letišti Václava Havla. Zde nám skvělí kolegové 
pověděli, jak to u nich chodí, ukázali nám techniku, kterou použí-
vají a svoje výcvikové prostory. Věděli jste, že hasiči na letišti musí 
vyjet za 45 sekund od vyhlášení poplachu a do tří minut začít ha-
sit kdekoliv na letišti? Dále nás pan průvodce vzal autobusem po 
letišti, kde jsme viděli starty letadel, provoz letiště a historickou 
budovu prvního terminálu. Po exkurzi jsme vyrazili metrem do 
centra Prahy, kde jsme navštívili Galerii ocelových figurín a Light 
art museum. Vše se nám moc líbilo. Ještě jsme stihli Pražský orloj. 
Po cestě domů si všichni, kromě řidičů zdřímli a nabrali energii na 
večerní vybíjenou a diskotéku. Daří se nám dobře, úrazů zatím moc 
není. Jen lehké odřeniny. Všichni zdravíme domů a těšíme se na 
další den.
Den čtvrtý: dnes jsme se věnovali lezení po stěnách v Boulder Toč-
na Jihlava. Táborníci byli rozděleni do dvou skupin. Dopoledne lez-
la jedna skupina a druhá se věnovala první pomoci a po obědě si 
to skupiny vyměnili. Po návratu jsme se navečereli a šli jsme hrát, 
zde na táboře oblíbenou vybíjenou. Malá děvčata si připravila malé 
divadelní vystoupení.
Pátý den tábora se nesl v duchu dopravní výchovy. Využili jsme 
místního nádherného dopravního hřiště a povolali kluky z doprav-
nihriste.eu , kteří mají velké zkušenosti s výukou dopravní bezpeč-
nosti. Přivezli semafory, auta, čtyřkolky, uniformy a vše potřebné. 
Děti se rozdělily na skupiny chodců, řidičů, koloběžkářů a policis-
tů. Postupně se ve svých rolích střídaly a postupně sbíraly pokuty. 
Vedoucí jim do toho trochu vnášeli zmatek, jednou jezdili na ko-
loběžce s majákem jako hasiči, podruhé dělali vláček na přejezdu, 
jindy zase pracovníky na silnici. Po celém dopoledni jsme šli na 
oběd. Jelikož se nad námi hnaly černé mraky a pak přišla bouřka, 
byl zvolen náhradní program, kdy si děti vyráběly masky a hrály 
různé hry. Na večer byl zvolen odpočinkový program, jelikož nás 
čeká celodenní výlet. Děti si mohly vybrat mezi filmem, vybíjenou 
na hřišti a některé zvolily závody v resuscitaci.
Šestý den tábora: dnešek byl ve znamení výletu. Ráno po snídani 
jsme vyrazili do Jihlavské ZOO, kde jsme viděli krmení surikat a 
žiraf, dále jsme viděli výcvik dravých ptáků. Jihlavská ZOO je sice 
menší, ale krásná a stinná. Ze ZOO jsme se přesunuli do zábavního 
parku Robinson, kde jsme se vyřádili na skluzavkách, trampolínách, 
skákacím hradu a spoustě dalších atrakcích. Po návratu na základ-
nu jsme se navečeřeli a dodělali včerejší masky. Pak jsme si zaspor-
tovali na hřišti a zahráli hry.
Poslední den tábora před odjezdem domů. Dnes jsme v teplém let-
ním dni navštívili Přibyslavské koupaliště, kde jsme se chvíli věnovali 
záchraně lidí z vody (využili jsme zkušeností získaných na táborech 
ve Finsku). Děti se osvěžily, zadováděly ve vodě a na skluzavce. Po 
koupališti následoval oběd a chvilka posledního klidu. Odpoledne 
jsme vyrazili do přírody, kde si děti uvařily kotlíkový guláš. Malé 
osazenstvo tábora mělo za úkol postavit domečky pro místní lesní 
skřítky. Na závěr jsme si upekli špekáčky a vyrazili na základnu, kde 
všichni obdrželi pamětní list. Na závěr nám skvělé osazenstvo Ha-
sičského hotelu Přibyslav připravilo vodní bitvu a šli jsme se balit. 
Na úplný závěr dne byla ve stylu Foglarovských příběhů vyřešena 
záhada ztraceného batohu (byl na pokoji v jiném patře). 
Sláva nazdar táboru, už jsme doma už jsme tu. Děti v pořádku  
u rodičů. My máme uklizeno a teď už jen hezky vzpomínat a třeba 
přemýšlet, co podniknout příští rok?????
Všem účastníkům tábora děkujeme za příkladné chování. Vedou-
cím za jejich neocenitelnou práci, přípravu tábora a hlavně za to, 
jak se dětem věnují. 
Obrovské poděkování personálu Hasičského hotelu Přibyslav, kam 
všem doporučujeme zajet, za jejich ochotu a přístup k dětem. Patří 
poděkovat všem, kteří se na táboře podíleli ať už poskytnutím vo-
zidel na dopravu dětí, zajištěním finančních prostředků atd. 
Mějte se hezky, užívejte prázdnin a někdy zase na viděnou, třeba 
na táboře, ale to už zase bude jiný příběh.

Jan Bidmon, starosta SDH Jevíčko
www.sdhjevicko.cz www.facebook.com/sdhjevicko
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Krajská soutěž dobrovolných jednotek ve 
vyprošťování osob z havarovaných vozidel

V úterý 27. 6. 2023 se konalo v Pardubicích u obchodního domu 
Globus  krajské kolo soutěže dob-
rovolných jednotek ve vyprošťování 
osob u dopravních nehod. Omlaze-
né a z poloviny obměněné soutěžní 
družstvo jevíčských hasičů ve slože-
ní Petr Biberle, Daniel Müller, Petr 
Müller, Petr Zvonek se v šibeniční 
lhůtě připravovalo na soutěž, která 
se původně měla konat až v září. 
Přeci jen jsme v letošním roce jeli 
obhajovat předchozí vítězství. Sou-
těže se zúčastnilo devět dobrovol-
ných jednotek z celého Pardubické-
ho kraje a pořadatelé jim přichystali 
scénáře, které dokonale prověřili je-

jich připravenost. Dvě soutěžní družstva nedokázala ukončit pokus 
a vyprostit zraněnou osobu do dvaceti minut. Jako hosté předsta-
vili svoji práci soutěžní družstva HZS Pardubického kraje a Ukrajiny. 
Naše družstvo se po velmi dobrém výkonu se ziskem 288 bodů  
a časem 17:23 minut umístilo na skvělém druhém místě. Gratulu-
jeme a děkujeme za vzornou reprezentaci našeho města. Zvláštní 
poděkování pak patří panu Petru Zvonkovi za zajištění vozidel na 
výcvik.
		  Stanislav Ducháček, velitel JSDH Jevíčko,

Pozvánka na seminář
Ve dnech 16. – 18. srpna 2023 se koná na gymnáziu v Jevíčku semi-
nář Matematika a fyzika ve škole. Pořadateli semináře jsou Jednota 
českých matematiků a fyziků (JČMF), pobočný spolek JČMF Brno  
a Gymnázium v Jevíčku.
Napadlo mne, že by program semináře, zejména ten ve středu  
16. srpna, mohl zaujmout i některé zájemce z řad veřejnosti, kteří 
by se mohli semináře v aule gymnázia zúčastnit.

Dag Hrubý

Programu semináře

Středa 16. srpna 2023
13:30 – 14:00 Zahájení semináře
14:00 – 16:00 prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed., MU Brno

O některých podivuhodných úkazech v našem školství
Kulatý stůl - Vzdělávání a dnešek

16:00 – 16:30 Přestávka
16:30 – 17:30 PhDr. Eva Řídká, CSc., CERMAT

Dokážeme se poučit z dat i při řízení školství?
17:30 – 18:00 doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc., MU Brno

Několik příkladů, u nichž intuice selhává

Čtvrtek 17. srpna 2023
8:30 – 9:30 doc. RNDr. Jaromír Šimša, CSc., MU Brno

Významní činitelé – jednotky a prvočinitelé
9:30 – 10:00 Přestávka
10:00 – 11:00 prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D, UTB Zlín

Nové definice jednotek SI
11:00 – 12:00 Přijetí účastníků semináře starostou města, Komenského nám. 169
14:00 – 15:00 prof. RNDr. Jiří Bouchala, Ph.D., VŠB -TU Ostrava

Drobná překvapení spojená s numerickou integrací
15:30 – 16:00 Přestávka
16:00 – 17:00 prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., UK Praha

Co se nekříží, to se rádo má aneb uvolněné a nevázané povídání
o rovinných grafech a dalších geometricky motivovaných způ-
sobech visualizace binárních relací

17:00 – 17:30 Přestávka
17:30 – 18:00 Mgr. Miroslav Staněk, Střední škola André Citroëna Boskovice

Matematika ve sportu

Pátek 18. srpna 2023
9:00 – 10:00 Mgr. Lukáš Richterek, Ph.D., UP Olomouc

Kudy kráčela FO v minulém desetiletí
10:00 – 10:30 Mgr. Jindřich Žižka, Ph.D., Gymnázium Jevíčko

Extrémně mladé rodiny a páry asteroidů
10:30 – 11:00 Přestávka
11:00 – 11:30 RNDr. Karel Lepka, Dr., MU Brno

Tenkrát na Západě
11:30 – 12:30 prof. RNDr. Jan Novotný, CSc., MU Brno

Podle čeho poznáme sílu gravitačního pole?
12:30 Závěr semináře
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Sportovní den na Eská
 V sobotu 24. června proběhl na Eská sportovní den, který ob-
sahoval bohatý program. Na hrací ploše se vystřídaly všechny 
věkové kategorie, od nejmenších až po staré pány. Během celé-
ho dne si mohly děti vyzkoušet různé sportovní aktivity, zaská-
kat si na skákacím hradu nebo si s paní Junkovou vyrobit odznak.  
V odpoledních hodinách mohly děti nahlédnout do hasičské-
ho vozu. Následně ukázal dovednosti svých čtyřnohých miláčků  
v psím parkúru Agility Club z Moravské Třebové.
Celodenní fotbalový program byl zahájen v 10 hodin utkáním do-
rostu Jevíčko/Jaroměřice-Velké Opatovice, ve kterém domácí muž-
stvo zvítězilo po penaltovém rozstřelu.
Poté přišly na řadu starší i mladší přípravky a na druhé polovině 
hrací plochy se odehrálo utkání děvčat proti týmu 1. SK Prostějov.
Děvčata i chlapci zvládli sehrát pěkná utkání i přesto, že začalo 
mírně pršet. 
Počasí se naštěstí umoudřilo a utkání starých pánů sledovalo již 
několikset diváků. Staří páni, složení z bývalých hráčů Jevíčka, Ja-
roměřic, Velkých Opatovic a M. Trnávky, se rozdělili do dvou druž-
stev. Diváci si určitě zápas užili, protože k vidění byly pěkné akce  
a celkem i šest branek.
Pomyslný fotbalový hřeb večera přišel v podobě utkání jevíčského 
A mužstva proti známým osobnostem našeho regionu, mezi který-
mi se objevil například bývalý reprezentant Michal Belej, prvoligo-
vý fotbalista David Huf, trenér futsalové reprezentace ČR do 19 let 
Martin Brůna, nejlepší střelec české reprezentace v malé kopané 
Ondřej Paděra a mnoho dalších. V pohledném utkání padlo celkem 
devět branek a k tomu se zahrávaly čtyři pokutové kopy, které ale 
exekutoři neproměnili. 

Po skončení utkání se hlavní pozornost přesunula na betonový 
parket, kde vedení klubu ocenilo za dlouhodobé působení ve fot-
balovém oddíle a oddanost jevíčské kopané své zasloužilé členy  
Z. Odstrčila, Z. Schreibera, R. Wolfa, O. Dvořáka a také P. Siažika  
a J. Doležala, kteří bohužel nemohli být přítomni osobně na předá-

vání.V průběhu dne byla od-
měněna také všechna muž-
stva společně s nejlepšími 
hráči v každém týmu.
Významnou událostí dne 
byla dražba sportovních 
předmětů pro Nadační fond 
dětské onkologie Krtek.  
V dražbě byly k vidění napří-
klad dva podepsané dresy 

fotbalové Slavie Praha, podepsaný dres fotbalové Sparty Praha, 
podepsané rukavice od bojovníka UFC Jiřího Procházky a pode-
psaný prvoligový míč od FK Pardubice.
Výtěžek z prodeje věcí a darů byl předán osobně J. Ertlem Na-
dačnímu fondu dětské onkologie KRTEK v Brně dne 26. 6. 2023  
a celý výtěžek z dražby pak poslán na jejich bankovní účet dne 
30. 6. 2023. Dohromady tedy pořadatelé a návštěvníci Sportovního 
dne na SK přispěli Nadačnímu fondu částkou 49 301 Kč.
Tímto bychom chtěli poděkovat všem členům a příznivcům fot-
balového oddílu, kteří pomohli s přípravou a realizací, dále všem 
partnerům v čele s Městem Jevíčkem, firmám Czech Blades, Kerax, 
VHOS, a dalším.
Ještě jednou děkujeme všem, kteří se dokázali spojit pro “dobrou 
věc“. 

Kryštof Trávníček, Mgr. Anna Marková, foto Ing. Roman Müller
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KUŘIM

VELKÉ OPATOVICE

ETAPA  
MORAVSKO 
TŘEBOVSKÁ

s návštěvou  
MUZEA SILNIC  

Vikýřovice  
u Šumperka

ETAPA  
MALOHANÁCKÁ 

A PO STOPÁCH  
KARLA ABSOLONA

2. září 2023

ETAPA  
Z BRNA KE KUŘIMI

silniční stavby  
u Ostopovic, Veselky,  

Bystrce, Kuřimi aj.

ETAPA
ČERNOHORSKÁ 
proběhla v roce 2021
z Lubě a Černé Hory 

kolem Chlumů  
do Mladkova 

ETAPA  
POD HUŠÁKEM
proběhla v roce 2022
z Městečka Trnávka  

a Chornic  
do Velkých Opatovic

BOSKOVICE

LETOVICE

BENEŠOV
MLADKOV

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

LAŽANY 

BRNO

Přijďte  
2. září do Mladkova

(výletiště u školy • 14–17 hod.) 

 si poslechnout  

LIPOVANKU 
nebo si zatančit 

občerstvení (pivo, limo, klobásy aj.)

vstup volný pro všechny 
 (i pro ty, kteří se nezúčastní pochodu)

ETAPA  
MALOHANÁCKÁ
a po stopách  
Karla Absolona
--------------------------------------------------

START LETOVICE /restarurace na žel. stanici 
registrace: 8.30–11.00 / 15 km
od 10.00 / SPOLEČNÁ VYCHÁZKA  
s odborným výkladem Jiřího Vymětalíka
Účastníci navštíví nejdůležitější místa regionu  
a současné i budoucí dálniční komunikace. 
----------------------------------------------
START BENEŠOV / zbrojnice SDH  
registrace: 8.00–11.00 / 15 km
-----------------------------------------
START VELKÉ OPATOVICE 
klubovna KČT u Sokolovny
registrace: 8.30–10.30 / 17km
----------------------------------------
individuální START Boskovice a další obce  
a města ČR / registrace účastníků v cíli
------------------------------------------------------
CÍL: MLADKOV  (místní část Boskovic)
na výletišti u školy • 14–17 hod. •  
představení partnerů akce, hudba LIPOVANKA, 
občerstvení (pivo, limo, klobásy aj.), kvíz o ceny
---------------------------------------------------------------
Startovné: 50 Kč 
------------------------
Informace:  
RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

www.kctboskovice.cz

14.
ročník

Klub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery 
pořádá v sobotu

       2. září 2023



www.jevicko.cz

									             Srpen 2023   / 13Měsíčník města Jevíčka

Jmenuji se Kateřina Němcová a jsem maminkou 4 děvčátek
Sofinka, má první dcerka, která díky špatně vedenému porodu se narodila s těžkou porodní asfyxii. Neviděla, neslyšela, nemlu-
vila, nepolykala. Odešla do nebe ve 4 letech a 2 měsících. Do poslední chvilky jsme bojovali po jejím boku.
Anička, je desetiletá letá slečna, která zažila spoustu bolesti, smutku a pláče. Zažila Sofinku, odchod Sofinky do nebe, mé zdra-
votní potíže, narození Jitušky a vše okolo. Je neuvěřitelně citlivá a plačtivá ale má obrovské srdíčko. ❤ Valinka, osmiletá slečna, 
která je neuvěřitelně paličatá, ale miluje péči o děti a pomáhá doma. ❤
A poslední je Jituška. Dnes čtyřletá divoženka plná elánu a života. Narodila se v 25. týdnu s porodní váhou 650 g a délkou 28 cm. 
Její příchod na svět provázelo spoustu komplikaci. Prasklá plíce, anémie, pozdní hyponatremie, krvácení do mozku, retinopatie 
II. stupně, hrozila slepota. Následovala tříselná kýla v 1,5 měsíci, kdy se na sále komplikovalo, co mohlo. Domu odcházela Jituška 
po 97 dnech s váhou 3100 g a délkou 45 cm.
První bolest přišla jeden měsíc po příchodu domu. Volala jsem pediatrovi, že je s Jituškou něco špatně. Že je vláčná a má pomalé 
reakce. Najednou přiběhla děvčata s tím že, Jituška nedýchá (nikdy ta slova nezapomenu). Vběhla jsem dovnitř do ložnice, kde 
stál bledý partner a v náručí držel Jitušku se slovy, že neví, co dělat. Monitor dechu signalizoval velký problém.
Tělo se mi začalo třást, cítila jsem sevřený krk, nemohla jsem dýchat, ale věděla jsem, že mi nemůže zemřít druhé děvčátko. Třásla 
jsem se, ale začala jsem opatrně dělat masáž hrudníku (díky prasklé plíci jsem měla strach o to větší) a snažila se vybavit, co říkala 
paní doktorka při odchodu z nemocnice, že mám dělat.
Přidala jsem dýchání z úst do úst. Strašný strach a bolest, to jsem cítila 53 vteřin. Než se Jituška nadechla a slyšela jsem srdíčko 
tlouct. Mně to přišlo jako hodiny. Když přijela rychlá záchranná služba a já předala Jitušku, podlamovala se mi kolena.
V sanitce to na mne všechno padlo. Začala jsem hystericky plakat, zvracet a třas nebylo možné zastavit. Paní doktorka mne hladi-
la se slovy, že jsem Jitušce zachránila život. To jsem si uvědomila až v nemocnici. Teď se nám zpomalil růst a budou se nasazovat 
růstové hormony a imunitní léčba, a navíc se přidalo zjištění alergie na lepek a mléko.
Svá děvčata učím pomáhat druhým. Každý rok vyrábíme výrobky a za penízky z nich nakoupíme potřebným potřebné pomůcky. 
Tentokrát zřejmě dlouhodobě budeme potřebovat pomoct my osobně. Na co penízky potřebujeme? Na nákup léků, homeopa-
tik, cest do nemocnic, na zdravou výživu a na očkovací látku proti RSV infekci.
Moc děkujeme za chuť nám pomoci

Kateřina Němcová - maminka Jitušky
Dušan  Hovorka - tatínek Jitušky

Předpokládaná délka trasy maximál-
ně 2 kilometry, pro nejmenší bude tra-
sa uzpůsobena jejich možnostem. Bliž-
ší informace k programu a předběžné 
přihlášce do závodu budou uveřejněny 
v zářijovém čísle zpravodaje. Účastníci 
obdrží upomínkový předmět.

Město Jevíčko ve spolupráci s komisí výchovy, vzdělávání, mládeže a sportu pořádají 

Výtěžek akce  
bude věnován 

Jitušce Hovorkové 

Komise se shodla na těchto kategoriích:
1. Rodiče s nejmenšími dětmi 
2. Děti 1. stupeň ZŠ
3. Děti 2. stupeň ZŠ, 
4. Studenti středních škol
5. Dospělí bez rozdílu věku
6. Firemní kolektivy (družstva v počtu 5 osob)

v sobotu 23. 9. 2023 v prostoru jevíčské části 
cyklostezky Jevíčko - Velké Opatovice

Startovné:
10,-Kč děti a studenti

50,-Kč dospělíJevíčské 
dobrokilometry

charitativní běh
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Město Jevíčko ve spolupráci s místními občany Vás srdečně zvou na 

Pouťové přátelské posezení v Zadním Arnoštově

u příležitosti pouti kostelíčku sv. Bartoloměje

Sobota 26. 8. 2023 od 15 do 21 hodin, vedle kulturního domu

 v Zadním Arnoštově, za nepříznivého počasí v kulturním domě.

Program:

- k poslechu i tanci hrají harmonikáři kapely „SLZA“

- občerstvení pivo, limo, maso z grilu, makrely, klobásy z udírny, guláš,

koláče a další

- skákací hrad a projížďky na konících z Osady Lípa pro děti zdarma

- atraktivní soutěž o ceny

- můžete  využít  bezplatné  dopravy  dodávkou  hasičů  z  Jevíčka,  odjezd

14:30 od  Domu hasičů  v Jevíčku  a  vždy  každou  další  hodinu  (15:30,

16:30, 17:30, 18:30, 19:30

Srdečně zvou pořadatelé!

    

Fotbalový podzim 2023 na ‚eská‘

Družstvo Datum Den Soupeř Čas

Ml. žáci 2.9. So NĚMČICE 10:00

Dorost 2.9. So HRADEC n. S. 14:30

Muži 2. 9. So CEREKVICE 17:00

Ml. žáci 9.9. So BYSTRÉ 10:00

Dorost 10.9. Ne POMEZÍ 14:00

Muži 16.9. So HORNÍ ÚJEZD 16:00

Dorost 24.9. Ne BŘEZOVÁ 14:00

Muži 30.9. So HRADEC n. S. 15:30

Ml. žáci 14.10. So OPATOV 10:00

Dorost 14.10. So BOROVÁ 12:30

Muži 14.10. So DOLNÍ ÚJEZD B 15:00

Muži 21.10. So NĚMČICE 14:30

Ml. Žáci 28.10. So ČISTÁ 10:00

Dorost 29.10. Ne KUNČINA 13:00

Muži 4.11. So POLIČKA B 14:00

Domácí zápasy na ‚eská‘ od září z důvodu provedené regenerace hrací plochy 

hlavního hřiště. Turnaje přípravky budou doplněny po rozlosování v srpnu.

    

Fotbalový podzim 2023 na ‚eská‘

Družstvo Datum Den Soupeř Čas

Ml. žáci 2.9. So NĚMČICE 10:00

Dorost 2.9. So HRADEC n. S. 14:30

Muži 2. 9. So CEREKVICE 17:00

Ml. žáci 9.9. So BYSTRÉ 10:00

Dorost 10.9. Ne POMEZÍ 14:00

Muži 16.9. So HORNÍ ÚJEZD 16:00

Dorost 24.9. Ne BŘEZOVÁ 14:00

Muži 30.9. So HRADEC n. S. 15:30

Ml. žáci 14.10. So OPATOV 10:00

Dorost 14.10. So BOROVÁ 12:30

Muži 14.10. So DOLNÍ ÚJEZD B 15:00

Muži 21.10. So NĚMČICE 14:30

Ml. Žáci 28.10. So ČISTÁ 10:00

Dorost 29.10. Ne KUNČINA 13:00

Muži 4.11. So POLIČKA B 14:00

Domácí zápasy na ‚eská‘ od září z důvodu provedené regenerace hrací plochy 

hlavního hřiště. Turnaje přípravky budou doplněny po rozlosování v srpnu.

vás srdečně zve 

V době konání Jevíčské pouti bude výstava otevřena 
v sobotu a neděli od 13 do 17 hodin.
V ostatní dny do 3. 9. bude výstava otevřena  
v pátek až neděli od 14 do 17 hodin. 

Pořadatelé výstavy současně děkují zapůjčitelům výtvarných děl.

na vernisáž výstavy
Malíři, jak je neznáme
s ukázkami prací autorů současných i minulých.

Vernisáž proběhne 
v synagoze 
11. 8. 2023 v 17 hodin.

 ĚSTSKÉ
UZEUM
  JEVÍČKO

barevný podklad, různé barvy reklam, rámeček 

PRODÁM BYT 3+KK S POZEMKEM 110 M2 
Jaroměřice 364 
Cena 2 700 000 Kč 
 

Více informací na tel. č.: 
777 329 398 nebo e-mailu: 
sekanina.j76@gmail.com. 
 

      Nově k zakoupení v TIC     

            230 Kč 
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Obec Bělá u Jevíčka
Co se událo – turnaj v nohejbale, dětský den

Slavnostního oficiálního otevření nového sportovního hřiště, v  rámci kterého se konal 
turnaj v  nohejbale, se zúčastnilo devět soutěžních družstev a mnoho jejich fanoušků.  
Všichni sportovci i diváci se náramně bavili a fandili. Ve strhujícím finále vyhrálo bělovské 
družstvo TŘI VETERÁNI ve složení Milan Pazdírek, Jiří Janáček a Jiří Dražil, na druhém 
místě skončil tým SMOLNO (Jiří Suchý, Ivo Kobelka a Lukáš Šich)  a srdce všech diváků si 
získalo družstvo juniorů ROŠŤÁCI (Jonáš a Kuba Pazdírkovi, Vojta Křivánek). Poděkování si 
však zaslouží všichni zúčastnění. 

O týden později 24. června „bělovští kulturá-
ci“ připravili  v  areálu u kulturního domu a na 
hřišti v  rámci dětského dne mnoho zajímavých 
sportovních a dovednostních soutěží pro všech-
ny věkové kategorie, ukázku práce Policie ČR 
a vojenské techniky. Do soutěže v přetahování 
lanem, se kromě dětí, zapojili nejen tatínci, ale 
nakonec i maminky. Ještě večer bylo hřiště plné 
malých i velkých sportovců a všichni odcházeli 
s dobrým pocitem příjemně stráveného dne. 

Petr Nárožný

Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci srpnu: 

Hana Podlezlová
Eva Pazdírková 
František Knötig
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní  
spokojenosti. 

Nový občánek obce: 
Petr Porket nejml.,
Blahopřejeme rodičům i chlapečkovi.

Pokrytí mobilním signálem
S pokrytím mobilního signáluv Bělé i Smolné máme všichni 
svoje neblahé zkušenosti. Již brzy by se však měl tento ne-
utěšený stav změnit. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu 
s firmou CETIN a.s., na vybudování základnové stanice na 
střeše budovy obecního úřadu. V současnosti se pracuje na 
projektové dokumentaci pro přivedení optického vlákna 
zemním vedením na OÚ. Odtud bude poté ze střechy šířen 
signál směrovými anténami po území celé obce. Nezbývá 
než si přát, aby tato situace nastala co nejdříve.                                          

Petr Nárožný

Program akcí v Bělé u Jevíčka  
v srpnu 2023

26. - 27. 8. 2023 Bělovská pouť - program zveřejněn 
na plakátu

PŘIPRAVUJEME
- 2. 9. 2023 Vítání občánků – sál kulturního domu
- 16. 9. 2023 Setkání s důchodci v kulturním domě, k po-
slechu i tanci hraje skupina STYL
- 11. 10. 2023 Zábavná show imitátora Petra Jablonské-
ho – předprodej v kanceláři na OÚ – neváhejte, vstupen-
ky ubývají                                                                                                     

 PN

Třídění odpadů v Bělé 
Po zavedení změn v třídění odpadu 2020, kdy obec rozdala občanům barevné popelnice na plast a papír, se výrazně zlepšila úroveň 
třídění. Navýšilo se množství vytříděných odpadů a zároveň klesal objem směsného komunálního odpadu. Tento chvályhodný trend se 
bohužel v poslední době zastavil a na datech od svozové společnosti vidíme opět stoupající množství komunálního odpadu. Za rok 2022 
to bylo 156 kg na občana, což pro splnění třídících limitů od r. 2025 nebude stačit. Ze strany obce proto bylo nutné zahájit provádění 
namátkových kontrol obsahu popelnic, což bylo prezentováno fotografiemi na zasedáních zastupitelstva obce a následnými výzvami 
hříšníků k nápravě. Výsledky těchto kontrol nejsou vůbec potěšující, v některých nádobách na komunální odpad nacházíme zejména 
množství plastů, ale i biodpad, který měl skončit v kompo-
stérech (těch obec rozdala 190 ks), ale i sklo a plechovky. 
Proto žádáme všechny, kteří odpad netřídí příliš poctivě, 
o nápravu a odpovědnost vůči přírodě a nám všem. Těm, 
kteří poctivě třídí, a není jich zrovna málo, naopak velice 
děkujeme.  Petr Nárožný
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Společenská rubrika

Obec Biskupice

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastu z plastových nádob 
240 l (žlutá popelnice) v srpnu 

středa 
2. 8. a 30. 8. 
!!! Plasty v pytlích již 
nebudou vyváženy!!!

Svoz TDO v srpnu:
2., 16. a 30. 8. 

Naši jubilanti 
v měsíci červenci: 

Svojanovský František
Přichystalová Anna
Grézl Jozef
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

25. ročník Biskupického kaléšku
Jubilejní 25. ročník Biskupického kaléšku, 
KTERÝ SE USKUTEČNÍ V SOBOTU 7. ŘÍJNA 2022, se blíží. 
Prosíme tedy všechny zájemce, kteří mají zájem zaslat svůj vzo-
rek a nechat ho ohodnotit nejenom porotou, ale i návštěvníky 
Biskupického kaléšku (každý návštěvník, samozřejmě anonymně 
pod čísly může degustovat vzorky, které nepostoupily do finále, a sám je ohodno-
tit. Nejlepší vzorek, podle dosažených bodů bude ohodnocen věcnou cenou Pub-
lika), aby vzorky slivovice do letošního ročníku soutěže o nejlepší vzorek sli-
vovice odevzdali nejpozději do 15. září 2023 na níže uvedené kontaktní adresy.

Za každý dodaný vzorek obdrží soutěžící volnou vstupenku 
pro vstup na kaléšek, kde letos vystoupí:

Bohuš Matuš
Yvetta Blanarovičová
Miloš Dodo Doležal s kapelou
Na vzorku o obsahu 0,5 l musí být uvedeno jméno, adresa, telefon, rok a místo 
vypálení, stupeň alkoholu a druh ovoce.
Kontaktní adresy pro doručení vzorků: Obec Biskupice, (úterý, středa 7:00-15:30 
hod., případně po dohodě na tel. 461 326 521) a  pálenice STILL s.r.o. Biskupice.
Nejlepší vzorky slivovice budou oceněny finančními a hodnotnými cenami.
Podpořte prosím tuto nadregionální akci vzorkem, předem děkujeme.		
										        
	 	 Organizační tým kaléšku

Vzpomínáme
Z nebe se na nás díváš

a hlídáš naše kroky.
Je to jak včera, ale ty jsi odešla 

už před dvaceti roky.
Pořád tě babičko v srdci máme 
a s láskou na tebe vzpomínáme.

Dne 9. srpna si připomeneme 
20. výročí úmrtí naší milované 

maminky, babičky, tety 
a švagrové, paní 

Marie Šimkové

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.
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V sobotu 8. července 2023 jsme společně otevřeli nové víceúčelo-
vé hřiště ve sportovním areálu „Střelnice“ v Biskupicích. Otevření 
zahájila Ivetka Sekerková hrou na akordeon, následovali malé ma-
žoretky z Jevíčka pod vedením Katky Horákové. Po vystoupeních 
byla přestřižena slavnostní stuha a poté si mohli už všichni zájemci 
vyzkoušet sportovní aktivity na novém hřišti. Se zpožděním přijel 
obdivovat nové hřiště i hejtman Pardubického kraje Martin Neto-
lický. Současně AVZO Biskupice uspořádalo tradiční pouťový tur-
naj v malé kopané za účasti 4 mužstev.
Celkové náklady na hřiště byly ve výši 2 539 000,-Kč, z rozpočtu 
obce 1 539 000,-Kč a dotace ve výši 1 000 000,-Kč z MMR ČR za 
vítězství obce v soutěži Vesnice roku Pardubického kraje 2022.
Hřiště lze bezplatně využívat, provozní řád a rezervační systém je 
zveřejněn na stránkách obce www.biskupice.eu.
Přeji všem hodně sportovního vyžití bez úrazů.
			    Dalibor Šebek, starosta obce

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ BISKUPICE

Děkujeme občanům Zálesí za udržování 
tradice kácení máje, které se uskutečnilo 

27. 5. 2023 na Zálesí
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Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
srpnu

	 Vladimír Černohous
	 Vítězslav Haiker
	 Libuše Mazalová
	 Mária Vašíková
	 Marie Majerová
	 Jana Lišková
Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Obec Chornice
Do lesa za pokladem

V měsíci červnu jsme sis dětmi zahráli na detektivy. Vydali jsmese do lesa, hledat ukrytý 
poklad. Cestou jsme poznávali stromy, různé rostlinky a bylinky. Prozkoumali jsme krmelec 

pro zvířátka, pozorovali zvířecí stopy, poslou-
chali zpívání ptáčků a naslouchali zvukům  pří-
rody. 
Na konci trasy, čekalo na děti překvapení. Tím 
bylo hledání ukrytého pokladu. Děti byly velice 
šikovné a trvalo jen malou chviličku, než poklad 
našly. Byl ukrytý v seně v podobě kouzelného 
vajíčka, ve kterém se ukrývaly sladkosti.
Při zpáteční cestě do školky jsme si s dětmi po-
vídali o všem, co v lese viděly a co všechno se 
naučily. Vycházka do přírody se jim velice líbila. 
Se svými zážitky při hledání pokladu se pochlu-
bily i rodičům.
			   Kateřina Kolínská, ZŠ

Kinematograf bratří  
Čadíků v Chornicích

Obec Chornice zve všechny na tradiční 
promítání Kinematografu bratří Čadíků, 
které se uskuteční ve dnech 25. – 28. 
srpna v areálu na hřišti. Vstupné je dob-
rovolné, Klub přátel rybolovu Chornice 
připraví bohaté občerstvení. Za nepříz-
nivého počasí se promítání přesune do 
kulturního domu. Promítat se bude po 
setmění.
Program:

Pátek – Princ mamánek
Sobota – Přání k narozeninám
Neděle – Střídavka
Pondělí – Buď chlap

Soutěž v poznávání živočichů a rostlin
Na jaře se tradičně věnujeme poznávání přírody. 
Chodíme hodně na vycházky a také soutěžíme ve 
znalostech.
Během měsíce května proběhla na naší škole 
školní kola v poznávání živočichů a rostlin. Ná-
sledně jsme se jelisoutěžit do Moravské Třebové 
do oblastních kol. 
V soutěžích si nejlépe vedl Tomáš Kopka z 9. třídy, 
kterému se podařilo získat 1. místo v poznávání 
rostlin v Moravské Třebové. Hned na 2. místě se 
umístila Jana Vyroubalová ze 7. třídy. Také ostat-
ní soutěžící získali pěkná umístění. Sofie Schrei-
berová z 8. třídy získala 5. místo a Sofie Skalická 
také z 8. třídy byla na 6. místě.
Všem soutěžícím patří velké poděkování za skvě-
lou reprezentaci naší školy.

Ing. Marie Gregorová, ZŠ

Soutěž Mladý botanik
Na první letní den, 21. června, vyrazili žáci 
2. stupně do přírody na téměř celý den. 
Soutěž Mladý botanik probíhala v nádher-
né přírodní lokalitě Boří les, kde se nachází 
mnoho cenných rostlinných druhů. Právě 
poznávání rostlin bylo cílem této vzdělá-
vací akce. Žáci měli příležitost vidět kve-
toucí rostliny přímo v místě jejich přiroze-
ného výskytu a ještě si zasoutěžit v jejich 
určování.
Bylo příjemné letní počasí, a tak jsme si 
zpáteční cestu prodloužili přes Vrážné, 
kde právě na návsi kvetou lípy.
Vycházka se nám vydařila, pobyt v přírodě 
se všem velmi líbil.

              Ing. M. Gregorová, ZŠ
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Dětský den 
První červnový den patří tradičně oslavám svátku 
Dne dětí.
Také v naší škole jsme žákům připravili zábavné 
odpoledne plné sportovních i vědomostních dis-
ciplín, aby si svůj den náležitě užili.
Všichni se výborně bavili a s vervou plnili svému 
týmu úkoly na jednotlivých stanovištích.
Deváťáci zodpovědně plnili úlohu rozhodčích a 
bodovali úspěchy soutěžících.
V závěru zábavného odpoledne nás čekalo slav-
nostní vyhlášení vítězných týmů a předání sladké 
odměny.
Jsme moc rádi, že se žáci 1. a 2. stupně zapojili 
do společných aktivit a vzájemně se blíže poznali.
Velký dík patří panu učiteli L. Dobešovi, který celý 
program skvěle připravil a zorganizoval.

Mgr. Milena Truhlářová, ZŠ

Den bez úrazu
Čas prázdnin je i časem, kdy dochází k nárůstu 
počtu dětských úrazů. Naše škola pořádá již tra-
diční celoškolní projekt Den bez úrazu, zaměřený 
na prevenci požárů, popálenin a úrazů a na správ-
né poskytování první pomoci. Celá akce se mohla 
uskutečnit díky vzájemné spolupráci školy a sbo-

ru dobrovolných hasičů 
z Jevíčka a díky pomoci 
dobrovolných hasičů z 
Chornic.
Žáci společně s dětmi 
z mateřské školy sipo-
stupně vyzkoušeli resus-
citaci na maketě člověka, 
dozvěděli se o první po-
moci při popáleninách 
a o jejich předcházení, 
interaktivní formou řešili 

dopravní bezpečnost. Nechyběla prohlídka sanit-
ky a hasičského auta. Veselou tečkou za poučným 
dopolednem bylo dovádění v pěně.
Všem organizátorům patří velké poděkování za 
poučné dopoledne, za jejich ochotu a čas věno-
vaný dětem. Panu Bidmonovi děkujeme za skvě-
lou organizaci celého projektu.
Všem, žákům i dobrovolným hasičům, přejeme, 
aby nás čekalo slunečné léto bez úrazů.
		  PaedDr. Zdenka Vašíčková, ZŠ

Dny s Evropskou unií
Pod záštitou Eurocentra Pardubice jsme měli 
možnost v tomto školním roce absolvovat hned 
několik vzdělávacích programů věnujících se té-
matice Evropské unie. 
Koordinátorka informačních aktivit o Evropské 
unii, Petra Boukalová, žáky 2. stupně poučila o 
cestování po zemích EU, mladším žáčkům po-
vyprávěla o Velikonocích v těchto zemích. Posled-
ní blok, určený oběma stupňům, byl založen na 
poznávání specifik jednotlivých států Unie. Děti 
se tak hravou formou dozvěděly, co je pro danou 
zemi příznačné. 
Vzdělávací programy byly poučné a velmi zábav-
né. Děkujeme paní lektorce za příjemné zpestření 
výuky na naší škole.
		  Mgr. Radka Bidmonová, ZŠ
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 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci srpnu své významné narozeniny oslaví:

LUDMILA MLČOCHOVÁ
ALENA VYMĚTALOVÁ
JANA ŠVEHLOVÁ
HELENA KREJČÍ
VĚRA HRBATOVÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let. 

Řadu jaroměřických občanů opustili: 

IRMA HAVLÍČKOVÁ
FRANTIŠEK HAVRÁNEK
VÁCLAV KRYŠTOF
JOSEFA MONTAGOVÁ
Vyslovujeme upřímnou soustrast pozůstalým 
rodinám.

Jaroměřičtí žáci ve školním roce 2022 - 2023  
opět na stupních vítězů

Dne 13. prosince 2022 se vydaly žákyně 9. třídy Karolína Havlíčková a Natálie Holubová na 
SPŠCH do Pardubic, kde porovnaly své znalosti se 420 žáky základních škol z 5 krajů ČR 
v soutěžních úkolech 2. kola soutěže Mladý chemik. Do tohoto krajského kola postoupila 
děvčata z celkového počtu 6957 žáků ze 195 škol. Obě dívky se na soutěž poctivě připra-
vovaly, a i když se jim nepodařilo probojovat se do postupující první třicítky, byla velice 
úspěšná. Karolína obsadila krásné 43. místo a Natálie 82. místo. Umístění v první čtvrtině 
nejlepších žáků nás velmi těší a věříme, že se děvčatům bude dařit v dalších soutěžích na 
jejich budoucích středních školách.
Ve čtvrtek 9. února 2023 prezentovali žáci 8. třídy Martin Macek, Jakub Pospíšil, Tobiáš 
Továrek a Marek Kozelek projekt Obnovitelné zdroje energie na krajské týmové soutěži 
projektů s názvem Mladý chemik na SPŠCH v Pardubicích. Kluci vytvořili ve spolupráci 
s dalšími žáky třídy videomedailonek o naší základní škole, prezentační plakáty, model 
vodního mlýnku s převodem energie vody na elektrickou energii a model anemometru. 
Netrpělivě čekali na slavnostní vyhlášení výsledků, které proběhlo ve středu 22. 3. 2023 
v prostorách klubu ABC v Pardubicích. Naši žáci vybojovali v soutěži 7. místo a obdrželi 
hodnotné ceny – poukázku na 500 Kč do Lidlu, poukázku na 5000 Kč na zakoupení chemi-
kálií od firmy Alchimica, poukaz na exkurzi do firmy Cerea, výbavu na kolo, trička, sluneční 
brýle, zápisníky, tužky, hrníčky a další drobné předměty.
V úterý 16. května 2023 proběhla Soutěž v poznávání přírody pro žáky 3. a 4. tříd. Naši 
školu zastupovali tito žáci – Matyáš Zeman, Eva Medunová, Nela Bálková, Veronika Duž-
dová, Daniel Pudík a Alice Navrátilová. Protože některé druhy byly zařazeny mimo původ-
ní seznam organismů, daly dětem trochu více zabrat. Nejlepšího výsledku dosáhla Nela 

Bálková ze 4. třídy, která obsadila v konkurenci 28 soutěží-
cích krásné 7. místo. 
Ve středu 17. května 2023 se uskutečnila v Domu dětí  
a mládeže v Moravské Třebové Soutěž v poznávání živočichů 
pro žáky 5. až 9. tříd a nižších ročníků gymnázií. Jaroměřic-
kou školu zastupovalo v soutěži celkem 22 žáků. Žáci se na 
soutěž pečlivě připravovali, museli se naučit poznávat přes 
350 druhů živočichů. Úkol to byl nelehký, ale trpělivost, píle  
a snaha přinesly vynikající výsledky. V kategorii 5. tříd ob-
sadil 2. místo Matěj Toul a vítězství patřilo jeho spolužáku 
Lukáši Josefu Alexovi. V kategorii mladších žáků 2. stupně 
získali žáci naší školy všechny přední příčky. Na 3. místě, se 
shodným počtem bodů, se umístila děvčata Lenka Kriklo-
vá a Johana Kozelková, 2. místo vybojovala Nela Písková  
a na 1. příčku dosáhl Tobiáš Slouka. V kategorii starších žáků  
2. stupně náleží 3. místo Jiřímu Nechutovi a Karolíně Ha-
vlíčkové a vítězství si pomyslně odnesl Tobiáš Továrek. Díky 
skvělým výsledkům všech zúčastněných žáků se naše škola 
stala absolutním vítězem soutěže. 
V pátek 19. května 2023 se uskutečnilo na Základní škole 
Sokolovská, Svitavy, okresní kolo soutěže Mladý zahrádkář. 
Jelikož už v naší obci neexistuje kroužek mladých zahrád-
kářů, přihlásila se do soutěže z naší školy pouze jedna žá-
kyně Eliška Říhová z 9. třídy, která v mladším věku kroužek 
navštěvovala a měla jakési povědomí o podmínkách a po-
žadavcích soutěže. Nakonec nezklamala, a i v takových těž-
kých podmínkách se jí podařilo získat krásné 5. místo. Všem 
moc gratulujeme k těmto krásným úspěchům.

Jaroměřická škola opět na prvních příčkách
I letos se naše škola zapojila do projektu ,,Recyklohraní“. Po 
celý rok sbírali žáci  elektroodpad, vybité baterie, nefunkč-
ní mobilní telefony a prázdné tonery. Do akce se zapojily 
všechny třídy a naše škola skončila v Pardubickém kraji opět 
na výborném 3. místě. V celorepublikovém umístění jsme 
obsadili 24. místo z 3 882 zapojených škol. Odměnou za ce-
loroční snahu byl poukaz na nákup odměn v hodnotě 3 000 
Kč, které byly předány nejlepším sběračům. Soutěž bude 
pokračovat i v příštím roce, takže prosíme všechny žáky naší 
školy, aby ve sbírání pokračovali. Má to smysl.
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PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V SRPNU 2023                             

27. 6. – 5. 9. SLUNEČNÍ PRÁZDNINOVÁ SOUTĚŽ PRO 
DĚTI - Milé děti, přijďte si do knihovny pro čtení a pro 
novou letní soutěž na prázdniny a těšte se na odměny!  
Dále pro vás máme – VZPOMÍNKOVNÍK - je to zápisník 
na uložení zážitků a jedinečných chvil, které si chcete zapamato-
vat navždy. Dokonce v něm najdete i kouzlo na zastavení času! Na 
každý týden v něm najdete inspiraci na čtení k tématu z projektu 
Pročteného léta. Tak se pro něj zastavte, je fakt krásný! 
27. 6 – 18. 8. KOMIKSOVÁ VÝSTAVA MORČAT OD SPISOVATEL-
KY KLÁRY SMOLÍKOVÉ pro nejmenší, VS. Výstava je přístupná v 
půjčovní době knihovny
29. 7.  – 5. 8. od soboty do soboty, výstavní síň CŽP - LETNÍ KURZ 
PALIČKOVÁNÍ - přijďte se podívat za místními velmi šikovnými že-
nami a můžete si s nimi upaličkovat krajku na tričko nebo rovnou  
i šaty! Uvítáme i nové členky do klubu místních paličkářek.
7.8. – 11.8. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI s paní Mgr. Kateřinou 
Továrkovou, SVA, 6:00 – 16:00 hodin.
11. 8. pátek, 20:00 h – 22:30 h OŽIVLÉ POVĚSTI JAROMĚŘIC, 
sraz dětí i dospělých před Centrem života a podnikání. Tajemné 
noční putování s vypravěčem Mgr. Michalem Schusterem, divadel-
ní a šermířskou společností GONFANON a místními ochotníky, po 
místech pověstí naší obce. Malé děti pouze v doprovodu dospělých! 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS:
16. 9. sobota, 13:00 h, Centrum života a podnikání čp. 200. 
SLAVNOSTNÍ KŘEST NOVÉ KNIHY – „Dějiny obce Jaroměřice“ 
od autora Mgr. Michala Schustera. Knihu požehnají otec Josef 
Slezák, Ruda Beran a Dalibor Badal. Bude možné si knihu na mís-
tě zakoupit i s podpisem autora. Čeká Vás bohatý kulturní program 
a pestré občerstvení.
23. 9. – 24. 9. sobota – neděle, od 9 h, výstavní síň CŽP - KURZ 
MALBY KRAJINY OLEJEM S MALÍŘEM PAVLEM ČERNOŠKEM. 
Zájemci hlaste se prosím na tel. 605 011 946
ZÁŘÍ - HUMANITÁRNÍ SBÍRKA PRO DIAKONII BROUMOV
         - BURZA KNIH

Knihovna je otevřena:
úterý 8:00-11:30 a 12:00-15:30, středa 8:00-11:30 a 12:00-15:00,
pátek 8:00-11:00 a 12:00-17:00.
Tel: 778 086 380, knihovnajaromerice@centrum.cz, 
na FB: Knihovna Jaroměřice

II. ročník Sportovního dne pro děti  
v Jaroměřicích

Naše škola ráda organizuje akce pro děti, při kterých mohou být 
děti spolu se svými rodiči. A je ideální, když si ještě naši nejmen-
ší u toho zasportují. Od roku 2022 naše škola začala organizovat 
Sportovní den pro děti. Při této větší akci se do organizace zapojily 
i starší ročníky žáků naší školy. Na repertoáru bylo 15 stanovišť,  
u kterých naši nejmenší plnili různé disciplíny. Za získané body si 
šli všichni účastníci ,,nakoupit“ odměny, které byly obodovány od 
5 bodů do 45 bodů. Tento,,prodej“ odměn by nemohl být umož-
něn bez finanční podpory naší obce. Děti si za svůj maximální 

počet mohly procvičit finanční 
gramotnost a samy se rozhodly, 
jaké ceny mohou za svůj bodový 
zisk nakombinovat. Ani bříška ne-
zůstala prázdná. O dobroty, pití  
a muziku se postarali zaměstnan-
ci školy a rodiče ze SRPSŠ. Počasí 
bylo velmi příjemné a myslíme si, 
že se akce všem líbila. Budeme se 
těšit na další ročník v příštím roce. 
Všem děkujeme za pomoc. 

Za ZŠ Jaroměřice a SRPSŠ  
Mgr. Kateřina Továrková



www.viskaujevicka.cz

Jevíčský zpravodaj22 /    Srpen 2023

Obec Víska u Jevíčka
 

Společenská rubrika

V měsíci srpnu své významné narozeniny oslaví:

ROSTISLAV ZAPLETAL
Přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  
a osobní spokojenosti.

Nově narození občánci:

MARIANA DRAČKOVÁ
Holčičce i rodičům přejeme hodně 
zdraví a radostí ze života.

Z našich řad odešli:
paní 

MARIE MICHLOVÁ
Vyslovujeme upřímnou
soustrast pozůstalé rodině.

Obec Víska u Jevíčka vyhlašuje 
malířskou soutěž pro děti 

na téma Víska očima dětí,  

aneb co se mi líbí v naší obci.
 Svoje výtvory mohou děti odevzdávat v místní knihov-
ně nebo na OÚ, a to do konce měsíce srpna. Obrázky 
mohou být namalovány libovolnou technikou. Všechny 
výtvory pak budou vystaveny v obecní knihovně, kde si 
je budou moci všichni prohlédnout. Na každého účast-
níka soutěže čeká sladká odměna, nejlepší výtvor pak 
bude odměněn ještě speciálním dárečkem. 

Obec Víska u Jevíčka  uspořádá akci 

Pojď se projít!, 
která bude probíhat v období   

od 18. 8. 2023 – 3. 9. 2023. 
Tato akce má za cíl, aby lidé neseděli doma, ale prošli se 
v krásné přírodě, navíc cestou, která je naprosto nená-
ročná a zvládne ji úplně každý (celková trasa je v délce 
cca 4km) vhodná i pro terénní kočárky, nevhodná ale 
pro dětská odrážedla a invalidní vozíky). Trasa je vedena  
z obce Víska u Jevíčka směrem na kopec Hušák (do Ke-
línek) k pomníku Rudoarmějců (a zpět stejnou cestou), 
který se nachází skryt v lese, kde se budou moci lidé 
dozvědět základní informace o tomto pietním místě,  
a zároveň bude pro děti přichystán cestou kvíz, tak-
že papír a tužku s sebou. Papírek s odpověďmi bu-
dou moct děti odevzdat každý den (kromě pondělí)  
od 17:00 v místním pohostinství Na Zátiší, kde na děti 
bude čekat maličká sladká odměna :-) Děti vezměte své 
rodiče, prarodiče, tetičky, strýčky, sourozence a i ka-
marády a přijďte se projít do lesa! Rostou tam houby  
a borůvky a je tam krásná příroda!

Pro lepší informovanost občanů a získání informací  
o dění v obci Víska u Jevíčka ➡️

Zaregistrujte se do Munipolis / Mobilního Rozhlasu a dostávejte důležité infor-
mace pomocí SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace. 
SLUŽBA JE BEZPLATNÁ A INFORMACE, KTERÉ POSKYTNETE JSOU POUZE PRO 
OBECNÍ ÚČELY!!! 

👉 https://viskaujevicka.munipolis.cz/…ace 👈
Co vám registrace přinese?
❗ Upozornění na krizové situace
🚗  Informace o dopravních uzavírkách, odstávkách vody, elektřiny apod.
🤾‍♂ Pozvánky na kulturní a sportovní akce
📧 Novinky z obce
👩‍💻‍ Rozhodování pomocí anket

📝Navíc i vy můžete přes aplikaci zadávat různé podněty, na které pak obec 
reaguje!

Služba je zdarma! ✅
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Odhady cen nemovitostí  
pro pozůstalost a banky.

Ing. Jiří Valčík, Jevíčko        Tel.: 603 278 476

Pronajmu nebytové prostory v Jevíčku 
vhodné jako kancelář, atelier, provozovna 

péče o tělo – kosmetika, manikůra, 
pedikůra, masáže. Telefon 602 751 543.

Pronajmu byt v Jevíčku.
Tel.: 773 946 436.



Jevíčský zpravodaj
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KVALITNÍ 
FOTOVOLTAIKA 

PROFESIONÁLNÍ
A RYCHLÁ MONTÁŽ

DO 2 MĚSÍCŮ

Slunečná 1, SVITAVY

SIMPLY.CZ

Zavolejte si o bližší informace: 733 733 094

50.000 Kč
BATERIE V HODNOTĚ

ZDARMA

Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2590 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový inzerce 
při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez DPH (326,70 Kč  
vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v JZ v inter-
valu 5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma. 

výstavba moderních 
a úsporných dřevostaveb
realitní služby

najdete nás v Jevíčku a ve Svitavách

www.development-minarova.cz

777 834 876

PALIVOVÉ DŘEVO
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950.


